
Í ' 
r, 
r 
r 
r 
r 

·. Í " 

. r 
r-

. r 
('. , 

( : 
( : 

( 

' i 

1 . 

PRESSUPOST 

2012 

B 
EC OLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 



r· 
r 

( 

( . 
( .. 
( . 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

ÍNDEX 

Agencia 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

Pagina 

Proposta del Presidenta l'Assemblea General ... ............... .... ....... ........ .... ... .. .. ... ....... ...... .. .... .. 3 

Memória ... .. .......... ... ......................... ..... ..... ..... ... ............ .. ... ... ... ... ..... ... .. .... ..... .... ... ... .. ... ..... .. .. . 6 

- Objectius i actuacions .. .. ....... .... ...... .... ... .... .... ............. .... .. .. ..... ....... ........................... ... 7 

- Bases utilitzades per avalua_r ingressos i despeses .. ... ...... .. ........ .. ... ............... .......... . 12 

Estat d'ingressos .................................................................. .... ........... .... .. .. .......................... 19 

Estat de des peses ..... .... .... .......... .. ....... ..... ...... ..... ........ .. .... ... ... .......... ..... .... ......... .... .. .... ... ... . 21 

Annex d'inversions 2012 .. ..... ...... .. .... .... ..... ....... ..... ... .......... ... .. .................... ........................... 24 

Previsió de la plantilla 2012 .... ... ..... ..... .......... ........ ............. ....... ............. ..................... .... ...... 26 

Liquidació del pressupost exercici 201 O .... ......... ...... ............ ..................... ..... ................. ....... 28 

Avam;: de la liquidació del pressupost a 30 de juny de 2011 .. ...................... .. ............... .. ....... 52 

Bases d'execució del pressupost de l'any 2012 .............. .. .. ......... ..... ..................................... 70 

Annex ... ......... ................................... ........ .... ........ ... ..... .... ..... ..... .................. ........ .. ......... .. .. .. .. 76 

Informe lntervenció ...................... ... ........ ........ ... ........... ..... .. .. .... ... .. .. .......... ......... ....... .. .. .... ... 77 

Estat d'ingressos detallat... ............ .... ...... .... ......... ......... .. .... ... ..... .. ... ..... .... ......................... .. 82 

Estat de des peses detalla t. ...................... ..... ..... ............ ....... ........... .. .. ............ ....... .............. 85 

Proposta plantilla 2012 ...... ....... ...... ... ..... ....... ... .. ....... ..... ..... ...... ... ......................... ... ............ 89 

Pressupost 2012 2 



e 
( 

( 

( 

r-: 
. ( 

(. 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

PROPOSTA DEL PRESIDENT 
A L'ASSEMBLEA GENERAL 

3 



( 

( 

(' 

( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

8 ~r~:01. Urbano ECOLOGIA daBarcolona 
N 

PROPOSTA DEL PRESIDENTA L'ASSEMBLEA GENERAL DE 
L' AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA DE BARCELONA 

Vist el projecte de Pressupost per a l'any 2012 d'acord amb l'article 168 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mariy, pel qual s'aprova el text refós de 
la Llei Reguladora de les Hisendes Locals , confeccionat per aquesta 
Presidéncia de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona. 

Vist !'informe de la lntervenció delegada. 

Ates que les consignacions en l'estat de despeses són tes necessaries per ai 
compliment de les obligacions exigibles i per a desenvolupar la tasca que 
l'Agéncia té encomanada. 

Ates que l'estat d'ingressos s'ha realitzat en ordre a les prev1s1ons de 
transferéncies d'íngressos consignades peral finaniyament de l'Agéncia en els 
pressupostos de l'Ajuntament de Barcelona, de la Diputació de Barcelona i de 
l'Area Metropolitana (abans Entitat Metropolitana deis Serveis Hidraulics i del 
Tractament de Residus), així com per les aportacions per activitats i serveis 
que preveu realitzar. 

Ates que les Bases d'Execució del Pressupost són les més prudents í 
adequades pera una bona gestió del Pressupost. 

Ates que el Pressupost no conté déficit inicial. 

Ates que la Plantilla del personal funcionari, laboral i eventual s'ha confeccionat 
seguint els principis de racionalitat, economía i eficiencia, i s'ha establert 
d'acord amb l'ordenació general de l'economia. 

Ates que s'han incorporat a l'expedient de tramitació del Pressupost tots 
aquells documents determinats en l'article 168 del Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de mariy, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals. 

4 



r 

( 

( 

( 

( 

( 

( . 

Aquesta Presidencia propasa a l'Assemblea General de l'Agéncia d'Ecologia 
Urbana de Barcelona, l'adopció deis següent acord: 

"APROVAR INICIALMENT el Pressupost de /'Agencia d'Ecologia Urbana de 
Barcelona pera l'exercici 2012. 

APROVAR les Bases d'Execució del Pressupost pera l'exercici 2012. 

APROVAR la plantilla pressupostaria pera l'any 2012 de /'Agencia d'Ecologia Urbana 
de Barcelona, comprensiva deis /loes de treba/1 reservats a funcionaris, personal 
laboral i personal eventual, de conformitat amb alfó previst a l'article 90.1 de la Uei 
711985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Regim Local. 

EXPOSAR al públic, per un termini de quinze dies habils, el Pressupost aprovat, 
segons disposa /'article 169. 1 del Reía/ Decret Legíslatiu 212004, de 5 de man;, pe/ 
qua/ s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hísendes Locals, i TENIR-LO 
PER DEFINITIVAMENT APROVAT si durant l'esmentat terminí no s'haguessin 
presentat reclamacions. 

TRAMETRE copia del Pressupost aprovat i de la Plantilla aprovada a la Generalitat de 
Catalunya i a /'Administració de l'Estat, segons disposa /'artic/e 169.4 del Reía/ Decret 
Legislatiu 212004, de 5 de mar<;, pe/ qua/ s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals i /'artic/e 283.4 del Decret Legislatiu 212003 de 28 d'abn1 pe/ qua/ 
s'aprova el Text Refós de la Uei Municipal i de Regim Local de Catalunya. 

PUBLICAR íntegrarnént en el Butlletí Oficial de la Provincia de Barcelona, una vegada 
e/evat a definitiu (present acord, el resum del Pressupost aprovat per capítols. ". 

DILIGENCIA: 

L'Assemblea General, en data /~ de -~-~J.?:~ ... ... de 2011 ha APROVAT la 
nt proposta d'acord. 

i ico. La Secre · ·a Delegada. 



r: 
r 
r 

<-. 
r 
( 

( 

( 

( 

r 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

MEMORIA 

6 



( 

( 

( 

( 

( ·, 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agllnclo 
d'Eeolcgia Urbana 
da Barcelona 

OBJECTIUS I ACTUACIONS 

7 



( 

( 

( 

( 

( . 

( 

e 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

RELACIÓ D'OBJECTIUS A ASSOLIR 

Els objectius base que l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'ha marcat peral proper exercici 2012 
es basen en aquells que venen definits en els seus Estatuts i que s'adre9a a les següents finalitats: 

• La realització d'activitats d'assessorament en el diagnóstic i la planificació urbana, la recerca, la formació, 
la promoció i la divulgació de les funcions deis sistemes urbans en el procés cap a la sostenibil itat. 

• La formulació d'instruments de caracter técnic, económic, legal, d'informació, etc., que ajudín a repensar 
les cíutats i el seu entorn en clau de sostenibilitat. En aquest sentít l'Agéncia íncloura l'Ecologia Urbana 
com a disciplina d'analisi i planificació urbanes i desenvolupara models i índicadors urbans per a ciutats 
més sostenibles, així com eines peral diagnóstic i el seguiment deis models de gestió urbans 

• Desenvolupar recerca aplicada que permeti esbrinar determinades regularitats del funcionament deis 
sistemes urbans que ajudin a augmentar la capacitat d'anticipació de les ciutats front a les incertituds que 
l'entorn projecta a causa de !'impacta actual que al seu torn, els assentaments urbans projecten sobre ell. 
Els aspectes urbanístics i ambientals , els económics i els socials constituiran el centre de la recerca . 

• Promoure la convergencia d'iniciatives universitaries, de la empresa privada i de l'administració per al 
desenvolupament deis assen taments urbans en clau de sosten ibilitat i millora de la qualitat de vida. 
Impulsara els compromisos de col·laboració entre tots ells. L'Agéncia, no obstant, és un órgan de 
cooperació que dona servei a les administracions que en formen part, tot fomentant la col ·laboíació entre 
les mateixes. 

• Promoure accions conduents al desplegament d'estratégies de desenvolupament urba basades més en 
la informació i el coneixement i menys en el consum de recursos. 

• Col ·laborar en el desenvolupament de la Xarxa de Ciutats i Pobles per a la sostenibilitat que impulsa la 
Diputació de Barcelona. 

• Recalzar i donar assisténcia de forma específica als processos de planificació i desenvolupament 
sostenible en arees de característiques geografiques, territorials i socioeconómiqes diferenciades deis 
municipis i comarques de Barcelona. 

• Propasar i redactar Programes de Gestió, en especial els relacionats amb els vectors ambientals. 

• Promoure el intercanvi d'experiéncies sobre el funcionament de díferents models de gestió urbans 
mitjam;:ant la realització de programes formatíus, publicacions, congressos, exposicions, etc. 

• Potenciar entre els munícipis que estan en l'ambit de les administracions consorciades el model de ciutat 
mediterrania, compacta i diversa en portadors d'informació, que fonamenta la seva estrategia competitiva 
en la informació, el coneixement i la qualitat, com un deis models de ciutat més sostenible. Projectara 
internacionalment l'esmentat model, així com entre la ciutadania . 

• Ser un centre d'assessorament, i mediació en aquells aspectes relacionats amb el funcionament de la 
ciutat, en especial en els aspectes mediambientals. De manera complementaria pretén ser una entitat 
que impulsi la participació i el dialeg entre els actors urbans en els processos lligats, entre altres, a les 
Agendes locals 21 . 

• Ser un centre de referéncia europeu com a subministrador d'informació urbana i com a punt d'intercanvi 
d'experiéncies de transformació de la ciutat. En aquest sentit l'Agéncia podría recalzar els treballs del 

Fórum de les Cultures en l'ambit dedicat a la "ciutat sostenible" i els dedicats a l'intercanvi d'experiéncies 
de la xarxa europea de ciutats que caminen cap a la sostenibilitat, en especial les que es promoguin en el 
sí de la xarxa de pobles i ciutats a Catalunya. 

Pressupost 2012 8 



( 

( 

( 

( . 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• Difondre i contribuir a la difusió deis treballs i investigacions desenvolupats per ella mateixa o els d'altres 
que s'emmarquin en les finalitats del Consorci. 

ACTUACIONS A REALITZAR 

Els projectes que s'han de desenvolupar en aquest exercici 2012 són els següents: 

• 1.- Transports de Barcelona Addenda 3. Elaboració del balanc; energétic del model de xarxa de bus en 
relació a la xarxa actual, tenint en compte els nous itineraris així com la utilització de nous combustibles i 
sistemes de tracció més eficients energéticament. 

• 2.- Subvenció sol-licitada a la Fundación Biodiversidad pera realitzar l'estudi de costos económics i 
energétics del manteniment i conservació deis pares, jardins i arbrat urba, dins de l'estratégia d'adaptació 
al canvi climatic .. L'estudi permetra establir els criteris pera la planificació, el disseny, la conservació i la 
remodelació, si fos necessaria, amb l'objectiu de que el verd urba s'adapti a escenaris de canvi climatic a 
on són necessaries les estratégies encaminades a l'eficiéncia energética i a la reducció del consum 
d'aigua i/o adaptació a subministres de xarxes amb aigües marginals. 

• 3.- Assessorament a la Diputació Foral de Alava , les entitats locals i les Associacions del Territori 
Historie de Alava per la posta en marxa del Pla Director de Mobilitat. En concret es centrara 
l'assessorament en el procés d'informació de la nova xarxa de busos i en l'establiment deis 
criteris per dissenyar la campanya de comunicació. A més es dissenyara un sistema d'indicadors per 
l'avaluació continuada deis serveis de la nova xarxa per dur a terme els ajustas necessaris per millorar el 
rendiment ('Addenda 1). 

• 4.- Pla director de supermanzanas a Vitoria-Gasteiz. (Addenda IX). En el procés d'implementació del 
Pla de mobilitat i espai públic de Vitória-Gasteiz es planteja un canvi en els usos i funcions urbanes i 
ofereix la possibilitat de repensar i reorganitzar la ciutat i l'espia públic. L' implementació de les 
supermanzanes demostrara que es possible garantir la mobilltat i l'accessibilitat per a tots, i a la vegada 
recuperar l'espai públic per altres funcions diferents a les lligades amb la mobilitat. 

• 5.- El Maresme, un eguilibri agrarí-urba d'alt valor afeqit: potencials efectes del canvi climatic. 
Vulnerabilitats i adaptacions. IRTA i BCN ecologia. Estudi presentat a la Associació pel 
Desenvolupament Sostenible amb l'aportació económica de Banca Cívica. El projecte té un doble 
plantejament per una banda analitzar la informació de les zones vulnerables pel sector agroforestal i per 
l'altre les arees urbanes elaborant mapes de consum d'aigua del sector residencia l, amb el calcul de 
consums energétics i d'emissions de GEH. En tots dos ambits es generaran escenaris i s'aplicaran un 
conjunt d'accions per a la reducció del consum d'aigua potable i augment del consum d'aigües marginals 
per altres usos. 

• 6.- Nova xarxa de transport públic per a la Mancomunidad de la Comarca de Pamplona (Addenda 
!}. S'elaboraran els estudis necessaris per una nova xarxa de transport que estara adaptada a la 
configuració de noves cél· lules urbanes (Supermanzanas) que hauran de tenir un paper clau en el nou 
model de mobilitat a la ciutat. 

Pressupost 2012 9 



r 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• 7.- Pla de mobilitat sostenible i espai públic pels Ajuntaments que formen part de la Mancomunidad 
de la Comarca de Pamplona (Addenda 11). L'objectiu de l'estudi es l'elaboració d'una proposta integrada 
que contempli les diferents xarxes de mobilitat i esta orientada a solucionar part de les disfuncions que 
es generen tant pel trafic com pels patrons d'ocupació de l'espai públic per aconseguir un model 
sostenible i de majar qualitat urbana. 

• 8.- Pla de mobilitat i accessibilitat i projecte pilot de microplataforma logística en l'Aqra Orzán dins 
del projecte URBANA-C, en A Coruña. Redacció d'un Pla de mobilitat i accessibilitat sostenible pera la 
zona d'Agra Orzán junt amb l'estudi deis sistemes de millora de la distribució comercial en el barri que 
completi el Pla de Mobilitat d'A Coruña i integri les polítiques de desenvolupament urba i territorial. 

• 9.- Pla de mobilitat de Barcelona (Ajuntament de Barcelona). L'Objectiu d'aquest treball és l'analisi del 
model de rnobilitat actual a Barcelona i el desenvolupament de propostes de futur per solucionar les 
disfuncions associades. 
El treball recollira els aspectes conceptuals (el model de ciutat i de qualitat urbana), de diagnóstic, 
rnodelització i simulació,i creació de nous escenaris. 
S'obtindra, corn a producte final , una proposta fonarnentada que inclogui aspectes lligats a la rnobilitat, el 
soroll, les ernissions a l'atmosfera, el consurn energétic, en el marc d'una proposta de rnillora de la 
qualitat ambiental i de vida a Barcelona, integrant en un únic entorn les xarxes de mobilitat en vehicle 
privat, en transport públic, en bicicleta o peu. 

• 10.- Revisió Pla General de Donostia-Sant Sebastia (Ajuntament de Donostia-Sant Sebastia). 
El municipi de Donostia-Sant Sebastia esta revisant el seu Pla General d'Ordenació Urbana. 
L'objectiu és l'acompanyarnent en aquest procés, definint els elements metodológics (indicadors, calcul) 
per al seguiment del grau d'acomodació del Pla als objectius de sostenibilitat. 
Es certificara si el PGOU de Donostia- Sant Sebastia s'ajusta als parametres específics de la ciutat 
compacta i complexa, superant els models anglosaxons de produir ciutat i que són avaluats per altres 
instruments que no recullen alguns aspectes essencials de les ciutats de l'Europa del Sud. 

• 11.- Pla Comarcal de Prevenció de Residus Municipals del Pallars Sobira (CC Pallars Sobira). 
Elaboració d'un Pla Comarcal de Prevenció (PCP PALLARS) per al Consell Comarcal del Pallars Sobirá 
L'elaboració del Pla permetra donar continurtat i un marc de referencia a les actuacions puntuals de 
prevenció que es duen a terme, aportant una visió estratégica a més llarg termini a la vegada que 
s'estableix un pla de treball concret peral curt/mitja termini. 
Es realitzara una diagnosi quantitativa i qualitativa, una proposta d'accions, desenvolupades en format 
fitxes, una proposta de seguiment del Pla i una petita campanya de difusió del mateix. 

• 12.- lnspecció i coordinació de les caracteritzacions de la fracció Resta i obtenció de la 
composició deis residus municipals a Catalunya (Agencia de Residus de Catalunya). 
Coordinació de les caracteritzacions de fracció Resta segons protocol especificat en estudis anteriors, 
introducció de les dades resultants i inspeccions de la fracció Resta, amb l'objectiu de fer respectar el 
protocol de mostreig establert, i així poder garantir la representativitat deis resultats obtinguts sobre la 
composició deis residus municipals a Catalunya 

• 13.- Revisió PROGREMIC 2007-2012 (Agencia de Residus de Catalunya). 
Revisió del Programa de Gestió de Residus Municipals de Catalunya 2007-2012, avaluant resultats 
quantitatius esperats, obtinguts i tendéncies observades; analisi d'instruments desenvolupats; canvis en 
tendéncies; nous instruments normatius, etc. 
L'Agéncia portara la direcció de la revisió del PROGREMIC, organitzara i coordinara els treballs de revisió 
que s'acordin i realitzara, o encarregara, els estudis parcials de suport que es decideixin necessaris. 

Pressupost 2012 10 



( . 

(º 

(. 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

A,genc,o 
d 'E~ologla Urbana 
do BArcelona 

• 14.- Dinamització PORTAL PROGREMIC (Agencia de Residus de Catalunya). 
Un cop consolidada la posada en maf)(a del PORTAL, cal mantenir i incrementar el seu dinamisme, 
aconseguint una majar difusió i ús per part deis usuaris potencials. Pera fer-ha es preveu seguir ampliant 
i actualitzant continguts, millorar la seva usabilitat, el seu posicionament a intemet en els principals 
buscadors, fer-ne més difusió potenciant el butlletí de novetats i altres instruments i aconseguir un ús 
regular per part deis usuaris. 

• 15.- Pla Local de Prevenció de Residus Municipals de Cardedeu (Ajuntament de Cardedeu). 
Elaboració del Pla que permetra donar continu"itat i un marc de referéncia a les actuacions puntuals de 
prevenció que es duen a terme al municipi , aportant una visió estratégica a més llarg termini a la vegada 
que s'estableix un pla de treball concret peral curt/mitja termini. 
Es realitzara una diagnosi quantitativa i qualitativa, una proposta d'accions, desenvolupades en format 
fitxes i una proposta de seguiment del Pla, mitjanc;:ant una metodología participativa amb els principals 
col ·lectius del municipi. 

• 16.- Pla de Gestió de Residus Municipals de Barcelona (Ajuntament de Barcelona}. 
Elaboració del Pla que determinara uns objectius i estratégies específics de gestió de residus a la ciutat, 
en el marc del Pla Metropolita de Gestió de Residus i el PROGREMIC i de forma complementaria al Pla 
de Prevenció de Residus. El Pla es centrara especialment en les estratégies de millora de les recollides 
selectives per tal d'incrementar de forma ambiciosa la captació de les fraccions principals i la qualitat de 
les mateixes, amb l'objectiu de convertir a la ciutat en un espai de referéncia en !'are mediterrani. Es 
realitzaran els estudis de suport al Pla que es considerin necessaris: modelització i avaluació ambiental 
deis diferents fluxos gestionats a la ciutat (mitjanc;:ant el software SIMUR), analisi d'experiéncies 
intemacionals, treball de camp pera determinats fluxos, etc. 

• 17.-Model territorial i indicadors per al seu seguiment. Govern Base. 
L'objectiu d'aquest projecte és l'elaboració d'un sistema d'indicadors que permetin quantificar i mapificar 
l'ajust de les diferents intervencions a un model de desenvolupament més sostenible. Explicitat aquest 
model territorial, es definiran els indicadors, la seva metodología de calcul i la seva comparació amb 
valors estandard que s'han d'establir, i que han de servir per mesurar el grau d'aproximació de les 
intervencions plantejades al model de desenvolupament més sostenible. 

• 18.-Aplicació d'un panell d'indicadors pera l'avaluació del grau de sostenibilitat deis teixits urbans 
a Bilbao. 
L'objecte de la col ·laboració és l'aplicació d'un conjunt d'lndicadors de Sostenibilitat de l'activitat 
urbanística a Bilbao. En els barris objecte d'analisi , es materialitzara el calcul i mapificació deis indicadors, 
elaborant un informe amb els resultats obtinguts. El treball inclou la Revisió del Pla General d'Ordenació 
Urbana de Bilbao. 

• 19.- Aplicació d'un panell d'indicadors per a l'avaluació del grau de sostenibilitat deis teixits 
urbans a Barcelona. 
L'objectiu d'aquest projecte és la creació d'una metodologia i uns instruments pera l'avaluació, mitjanc;:ant 
un panell d'indicadors, de les actuacions urbanístiques a Barcelona, amb la intencíó d'avaluar el grau 
d'aproximacíó al model de ciutat més sostenible. 

Pressupost 2012 11 



( 

' ( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agoocia 
d'Ec.olog¡a Urbana 
do Barcelona 

BASES UTILITZADES PER AVALUAR INGRESSOS I DESPESES 

Pressupost 2012 12 



( 

r 
( 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

BASES UTILITZADES PER AVALUAR ELS INGRESSOS I LES DESPESES 

< El pressupost de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'elabora, executa i liquida segons la normativa 
vigent i amb aquestes bases d'execució. 

D'acord amb alió que s'estableix a l'article 115.1 a) del RO 500/90, els estats de previsió de despeses i ingressos 
deis Organismes Autónoms s'han d'harmonitzar amb l1estructura pressupostaria de l'Ajuntament per la seva 
posterior consolidació. A fi i efecte de complir amb aquest procediment, l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona 
registra els seus ingressos de gestió corrent en el capital 3, i les seves despeses de gestió corrent dins el capital 
2. 

El projecte de pressupost es presenta equilibrat entre ingressos i despeses, per tant sense déficit, conforme el 
que disposa l'article 165.4 del TRLRHL, i acompleix l'objectiu d'estabilitat pressupostaria d'acord amb el que 
regula la Llei General d'Estabilitat Pressupostaria. 

Comparativament amb l'exercici anterior, el pressupost global d'ingressos que presenta l'Agéncia d'Ecologia 
Urbana de Barcelona disminueix en un 2,39 %. 

Pressupost 2012 13 



( 

(. 

( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ESTAT D'INGRESSOS: 

El pressupost d'ingressos preveu els recursos de l'Agéncia que es destinaran a cobrir les despeses generades 
pel compliment de la seva activitat. L'estat provisional s'ha calculat aplicant les directrius económiques de la 
Gerencia d'Economia, Empresa i Ocupació de l'Ajuntament de Barcelona, la direcció de l'Agéncia, els valors 
liquidats fins 30 de juny d'enguany i les perspectives de cada partida a tancament de l'exercici 2011 . 

Els ingressos per operacions corrents se situen en 1.694 milers d'euros, representa el 100% del total d'ingressos, 
amb una disminució del 2, 39 % en relació al pressupost de 2011. 

Les estimacions deis recursos pressupostaris s'especifiquen a continuació per conceptes económics. 

CAP~OL3.TAXESIALTRESINGRESSOS 

En conjunt el capítol 3 correspon als ingressos derivats de la prestació de serveis i altres ingressos, que 
experimenta una variació global respecte l'exercici 2011 del 69,30 % en sentit positiu , i representa un 68,31 % 
sobre el total d'ingressos previstos pel 2012. 

Aquests ingressos són de caracter variable, perla qua! cosa la seva oscil ·lació respecte a l'exercici anterior i dins 
!'estructura del pressupost no manté uns parametres fixos . 

El detall és el següent: 

Partida 364 / Béns produi"ts en establiment de l'entitat 

S'identifiquen els ingressos generats perles operacions per prestacions de serveis de caracter general. 

Partida 399 / Altres ingressos 

En aquesta partida s'incorporen altres ingressos no derivats estrictament de la prestació de serveis. 

CAPÍTOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 

La variació global del capítol 4 suposa una disminució del 49 % respecte al pressupost de l'exercici anterior i 
representa un 31 ,65 % sobre el total d'ingressos previstos pel 2012. 

S'inclouen en aquesta partida els ingressos per les aportacions de les entitats consorciades, Ajuntament de 
Barcelona, Diputació de Barcelona i Area Metropolitana de Barcelona, així com les aportacions en forma de 
subvenció realitzades per l'Administració de l'Estat i les aportacions d'altres cansareis. 

En relació a les aportacions de les aportacions de la Diputació de Barcelona i de l'Area Metropolitana de 
Barcelona s'han estimat amb les mateixes proporcions que en !'anterior exercici i respecte a l'Ajuntament de 
Barcelona, s'ha disminun en un 3%: 

Diputació de Barcelona : 128.000,00, import que representa el 7,56 % sobre el total d'ingressos previstos. 

Ajuntament de Barcelona: 165.353,48 import que representa el 9,76 % sobre el total d'ingressos previstos. 

Area Metropolitana de Barcelona : 177. 760,00, import que representa el 10,49 % sobre el total d'ingressos 
previstos. 

CAPÍTOL 5. INGRESSOS PATRIMONIAL$ 

L'estimació deis interessos bancaris s'ha efectuat en base als fluxos de tresoreria estimats en funció als ingressos 
i despeses pressupostades. 

Pressupost 2012 14 



r 
(' 
( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

CAPÍTOL 7. TRANSFERENCIES DE CAPITAL 

Aquest capítol no s'ha dotat, dones no es preveuen més transferéncies de capital per part de les institucions 
consorciades. Les inversions es financen per la propia Agencia sense necessitat d'aportacions externes. 

ESTAT DE DESPESES 

El pressupost de despeses peral 2012 manté els mateixos parametres economics que les partides d'ingressos, 
elaborant-se en base als valors liquidats fins 30 de juny, els valors provisionals a tancament de l'exercici en curs, i 
les perspectives de contenció de la despesa corrent, frun de !'actual conjuntura económica i de les directrius 
marcades per la direcció de l'Agéncia i la Gerencia d'Economia, Empresa i Ocupació de l'Ajuntament de 
Barcelona 

El pressupost de despesa corrent recull el cost de personal, les despeses de béns i serveis i les transferéncies 
corrents. Globalment manté una disminució percentual del 2,39 % sobre el pressupost de 2011 i es situa en 
1.694 milers d'euros. 

Les depeses de personal es mantenen respecte l'exercici anterior, en tant que les despeses per compres i serveis 
imputades en ei capítoi 2 disminueixen en un 1,80 % respecte al pressupost de l'exercici 2011 . 

Les estimacions deis recursos pressupostaris s'especifiquen a continuació per conceptes economics. 

CAPÍTOL 1. DESPESES DE PERSONAL 

La previsió de despeses de personal pera l'exercici 2012 ascendeix a 1.319 milers d'euros, mantenint el mateix 
cost respecte al pressupost de 2011 i representa el 77,85 % sobre el total de les despeses previstes per l'exercici 
2012. 

Aquesta plantilla cobreix perfectament les necessitats de l'Agéncia pel següent exercici pressupostari 2012. 

Atesa la particularitat deis projectes que desenvolupa l'Agéncia hi ha for9a variabilitat en les despeses de 
personal del Capítol l. El personal a contractar esta estimat en funció deis projectes que s'espera desenvolupar 
pero, tot i fer un calcul molt acurat, poden produir-se desviacions pressupostaries, les quals es cobriran mitjan9at 
les modificacions de crédit. 

El capítol I de despeses de personal s'ajustara a les instruccions que determini la Llei de Pressupostos Generals 
de l'Estat pera l'any 2012 pera les retribucions de personal de l'administració pública. 

S'adjunta un quadre de la variació del personal proposat així com de la seva valoració económica. 

Pressupost 2012 15 



( 

(; 

(· 

( 

r-
( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Varlacions de personal 

Direcció 
Cap de Planificació i Planificació 
Cap de projectes 
Responsable CCMRR 
Responsable A Jurídica 
Responsable A Económica 
Responsable A lnformatica 
Secretaria 
Direcció 
Jurídica 

Coordinadors técnics 
TS Enginyeria CPP 
TS Enginyeria Industrial 
C. Ambientals 
Arquitectura 
Geografía 
Técnics sut2,eríors 
TS Ciéncies Ambiental 
TS Enginteria 
Agrónoma 
Montes 
TS Geografía 
TS Física 
Técnics Mit[os 
C. Ambientals 
Enginyeria 
Biologia 
Auxiliar Técnic 
Arquitectura 

TEMPORAL$ 
Técnics Sut2,eriors 

1 Ciéncies de la lnformació 
Técnics Mitjos 
C. Ambientals 

Pressupost 2012 

2012 2011 Variació 
1 1 

Funcionari 1 1 
P. Laboral 1 1 
P. Laboral 1 1 
P. Laboral 1 1 
P. Laboral 1 1 
P .Laboral 1 1 
P. Laboral 
P. Laboral 1 1 
P. Laboral 1 1 

Mobilitat P. Laboral 1 1 
Energía P. Laboral 1 1 
P. Labmal 1 ; 
P. Laboral 1 1 
P. Laboral 1 1 

P. Laboral 5 5 

P. Laboral 1 1 
P. Laboral 1 1 
P. Laboral 3 3 
P. Laboral 1 1 

P. Laboral 2 2 
P. Laboral 2 2 
P .Laboral 1 1 

P. Laboral 1 1 

Laboral temporal 1 1 
Laboral temporal 
Laboral temporal 1 1 

33 33 

16 



f 

( · 

(. 

( 

l •• 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Valoració de les variacions en el Capltol 

Total funcionaris 
Total personal laboral fix i directiu 
Total personal temporal 
Totals 

SeQuretat Social 
Pamem 
Formació de personal 

Totals 

Total despeses Capítol l 

CAPÍTOL 2. COMPRA DE BÉNS I SERVEIS 

2012 
55.475,99 

919 .262,53 
45.923,04 

1.020.661 ,56 

293.404,73 
1.079,57 
3.469,59 

297.953,89 

1.318.615,45 

2011 Variació Percentatqe 
55.475,99 0,00 0,00 

919.262,53 0,00 0,00 
45.923,04 0,00 0,00 

1.020.661,56 0,00 0,00 

293.404,73 0,00 0,00 
1.079,57 0,00 0,00 
3.469,59 0,00 0,00 

297.953,89 0,00 0,00 

1.318.615,45 0,00 0,00 

Aquest capítol presenta una disminució general percentual del 1,80 % sobre el pressupost de l'exercici 2011, 
representant el 19,06 % sobre el total de les despeses previstes per l'exercici 2012. 

Cal destacar el manteniment generalitzat d'estalvi en tates les partides que integren aquest capítol per tal 
d'adequar la gestió a l'actual situació de crisis económica, que implica realitzar un sobreesforc; en l'estalvi i molta 
prudencia en l'execució de la despesa. Les disminucions més significatius corresponen a les partides de 
Reparacions, Atencions protocol ·laries, publicacions en diaris oficials, oposicions i proves selectives, despeses 
d'edició i distribució de publicacions i reparació d'edificis i altres construccions. 
El detall és el següent: 

• Despeses de funcionament i consum 

Les partides que integren aquest concepte són les següents: 

Partida 20 - Arrendaments i canons 

Arrendaments d'edificis 
Arrendament d'equips pera processos d'informació 

Partida 21 - Reparació, manteniment l conservació immobilitzat 

Reparació d'edificis i altres construccions 
Reparació equips pera processos d'informació 

Partida 22 - Material, subministraments i altres 

Material d'oficina no inventariable 
Llibres i altres publicacions 
Material d'informatica no inventariable 
Subministraments 
Comunicacions 
Transports 
Primes d'assegurances 
Altres despeses diverses 
Treballs d'altres empreses 

Pressupost 2012 17 



( 

( 

(' 

( 
(. 

r· 
r 

(. 

(' 

(" 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agénc1D 
d'Eco!og,a Urbana 
da Barce1ona 

Partida 23 - lndemnitzacions per raó del servei. 

Locomoció 
Dietes 
Altres indemnitzacions 

Partida 24 - Despeses de publicacions 

Despeses d'edició i distribució de publicacions 

CAPÍTOL 3. DESPESES FINANCERES 

Aquest capital recull les despeses financeres derivades de les transferéncies rebudes i emeses a !'exterior i els 
interessos derivats deis arrendaments del equips pera processos d'informació. 

CAPÍTOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 

Aquest capital integra les transferéncies a universitats i fundacions universitaries per a finarn;ar les beques deis 
estudiants que realitzen la seva formació complementaria a l'Agéncia. 

Hi ha una disminució prevista a l'exercici 2012 del 19, 33 % respecte l'exercici anterior i representa un 1,60 % 
sobre el total de les despeses previstes. 

CAPÍTOL 6. INVERSIONS REALS 

Aquest capital no manté vinculació financera amb el capital 7 d'ingressos donat que l'Agéncia financ;a les seves 
inversions. 

El detall és el següent: 

• Partida 623 - Maquinaria, lnstal-lacions i utillatge. 

En aquesta partida es fa una previsió testimonial atés que no es preveu realitzar cap inversió. 

• Partida 625 - Mobiliari 

Aquesta partida identifica les adquisicions previstes en immobilitzat material. Respecte al mobiliari, no es preveu 
realitzar cap inversió. 

• Partida 626 - Equips pera processos d'informació 

En aquesta partida s'identifica l'adquisició d'equips per a processos d'informació. Les previsions respecte de 
l'exercici 2012 és d'una disminució del 57,57 % respecte a l'exercici 2011. Representa un O, 71 % sobre el total 
del pressupost de despeses de l'exercici. 

• Partida 641 - Despeses en aplicacions informatiques 

Aquesta partida assumeix l'adquisició d'immobilitzat immaterial, especialment software especialitzat per a la 
realització de projectes concrets. Atés el tipus de projecte que realitza l'Agéncia, és de difícil quantificació el grau 
d'inversió en aquesta partida, pero tot i aixi s'ha fet una aproximació a les necessitats reals actuals en funció deis 
convenís i contractes signats per a ser desenvolupats en l'exercici 2012 disminuint les inversions en un 45,41 % 
en relació a l'exercici anterior. Representa un 0,71 % sobre el total del pressupost de despeses de l'exercici. 

Pressupost 2012 18 



( 

( 

(. 

( 

( 

( 

(. 

( 

(. 

( 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ESTAT D'INGRESSOS 

19 



r· 
r 
(: 

(. 

( 

( 

( 

( . 

(· 

( 

¡' 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag_bncfa 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

EST AT D'INGRESSOS 2012 

Capítol Partida Concepte 

364 Bens produHs en establiment de l'entitat 

36482 Vendes de serveis 

399 Altres ingressos diversos 

Total Capítol 3 TAXESIALTRESINGRESSOS 

420 Altres transferéncies de l'Estat 

450 Altres transferéncies de la Generalitat 

461 Subvencions de Diputacions 

462 Subvencions d'Ajuntaments 

464 Subvencions d'Arees Metropolitanes 

467 Subvencions de consorcis 

480 Altres transferéncies inst.sense anim lucre 

497 Transf. corrents de la Comunitat Europea 

Total Capítol 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 

520 lnteressos dipósits 

Total Capital 5 INGRESSOS PATRIMONIALS 

TOTAL OPERACIONS CORRENTS 

720 Transferéncies de capital de l'Estat 

750 Transferéncies de capital de CCAA 

761 Transferéncies de capital de Diputacions 

762 Transferéncies de capital d'Ajuntaments 

764 Transferéncies de capital d'Arees metropolitanes 

Total Capítol 7 OPERACIONS DE CAPITAL 

1 TOTAL ESTAT D'INGRESSOS 2012 

Pressupost 2012 

lmport en€ Distribució % 

1.157.144,56 68,31% 
1.157.144,56 68,31% 

6,01 0,00% 

1.157.150,57 68,31% 

35.000,00 2,07% 
12,02 0,00% 

128.000,00 7,56% 
165.353,48 9,76% 
177.760,00 10,49% 
30.000,00 1,77% 

6,01 0,00% 
6,01 0,00% 

536.137,52 31,65% 

601,01 0,03% 

601 ,01 0,03% 

1.693.889, 10 100,00% 

o 0,00% 
o 0,00% 
o 0,00% 
o 0,00% 
o 0,00% 

o 0,00% 

1.693.889, 1 O 100,00% 1 

20 



( 

r 
Í-

r: 

( 

( 

( 

t . 

( 

( 

( . 

1 . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agbncfa 
d 'Ecologia Urbana 
de Bar<itllona 

ESTAT DE DESPESES 

21 



r 

( 

(. 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ESTAT DE DESPESES 2012 

Capítol Partida Concepta 

101 Retribucions basiques personal directiu 
120 Retribucions basiques funcionaris A 1 
121 Retribucions complementaries funcionaris A1 
130 Retribucions basiques personal laboral fix 
131 Retribucions basiques personal laboral temporal 
160 Quotes socials 
162 Despeses socials personal - Formació 

Total Capítol 1 DESPESES DE PERSONAL 

202 Arrendament d'edificis 
204 Arrendament material de transport 
206 Arrendament equips processos inform. 
212 Manteniment edificis 
216 Manteniment equips d'informació 
220 Material d'oficina no inventariable 
222 Com un icacions 
223 Transports 
224 Primes d'assegurances 
226 Despeses diverses 
227 Treballs d'altres empreses 
230 Dietes 
231 Locomoció 
233 Altres indemnitzacions 
240 Despeses d'edició i distribució 

Total Capítol 2 DESPESES EN BÉNS I SERVEIS 

358 lnteressos d'arrendament financer 
359 Altres despeses financeres 

Total Capítol 3 DESPESES FINANCERES 

Pressupost 2012 

lmport en euros 

94.491,53 
16.787,91 
38.688,08 

824.771,00 
45.923,04 

294.484,30 
3.469,59 

1.318.615,45 

95.171,20 
6,01 

3.500,00 
2.000,00 
2.000,00 

24.530,36 
13.300,00 

601,01 
4.000,00 
4.018,03 

136.168,00 
4.500,00 

33.050,61 
6,01 
6,01 

322.857,24 

922,38 
300,51 

1.222,89 

Distribució percentual 

22 

5,58% 
0,99% 
2,28% 

48,69% 
2,71% 

17,39% 
0,20% 

77,85% 

5,62% 
0,00% 
0,21% 
0,12% 
0,12% 
1,45% 
0,79% 
0,04% 
0,24% 
0,24% 
8,04% 
0,27% 
1,95% 
0,00% 
0,00% 

19,06% 

0,05% 
0,02% 

0,07% 



( 

r 
(. 

( 

. ( 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

452 Transferéncies a fundacions CCAA. 
481 Beques i ajuts estudis investigació 

Total Capítol 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 

TOTAL DESPESES CORRENTS 

623 lnversions en maquinaria i utillatge 
625 lnversions en mobiliari 
626 lnversions en equips d'informació 
641 Aplicacions informatiques 

Total Capítol 6 INVERSIONS 

TOTAL ESTAT DE DESPESES 2012 

Pressupost 2012 

6,01 
27.135,01 

27.141,02 

1.669.836,60 

6,01 
6,01 

12.020,24 
12.020,24 

24.052,50 

1.693.889,10 

23 

0,00% 
1,60% 

1,60% 

98,58% 

0,00% 
0,00% 
0,71% 
0,71% 

1,42% 

100,00% 1 



( 

.(" 

( · 

(. 

(· 

(' 

1 • 

B ~i~o~~gia Urbana ECOLOGIA de Barcelona 
N 

Pressupost 2012 

ANNEX D'INVERSIONS 
2012 

24 



r 

r 

f . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag_bnclo 
d'Ecologla Urbana 
de Baicelona 

ANNEX D'INVERSIONS PRESSUPOST 2012 

623.00 lnversió nova en maquinaria, instal·lacions i utillatge 

625.00 lnversió nova en mobiliari i ensers 

626.00 lnversió nova en equips pera processos d'informació 
* Adquisició noves unitats informatiques. 

641 .00 Adquisició de software 
* Adquisició de software especialitzat pera la realització 
de projectes concrets. 

6,01 

6,01 

12.020,24 

12.020,24 

24.052,50 € 

Atés el tipus de projectes que realitza l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona, és de difícil quantificació el grau 
d'inversió en aquest capítol , pero tot i així s'ha fet una aproximació a les necessitats reals actuals en funció deis 
convenis i contractes signats que es desenvoluparan durant l'exercici 2012. Les noves necessitats que es 
produeixin per raó de la signatura de nous convenís o contractes, es finam;aran amb els ingressos que aquests 
generin. 

Pressupost 2012 25 



( 

( . 
( 

( . 
(. 

e . 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

PREVISIÓ DE PLANTILLA 
2011/2012 

26 



í 

r 

( 

(. 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

AtJénclo 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

PREVISIÓ DE LA PLANTILLA MIT JANA 2012 

La plantilla prevista per a 
l'exercici 2012 és de 33 persones 

Any 2011 

33 

DETALL PER TIPUS DE CONTRACTE 

Personal funcionari 
Personal laboral fix i directiu 
Personal laboral eventual 

TOTAL 

Previst 2011 

1 
30 
2 

33 

Previst 2012 

33 

Previst 2012 

1 
30 
2 

33 

DETALL DES PESES DE PERSONAL PREVISTES 2012 

Retribució personal funcionari 
Retribució personal laboral fix i 
directiu 
Retribució personal laboral 
temporal 
Aportacions Seguretat Social 
PAMEM 
Des~eses socials - Formació 

1 TOTAL CAPÍTOL 1 

Pressupost 2012 

lmport en euros 

55.475,99 

919.262,53 

45.923,04 
293.404,73 

1.079,57 
3.469,59 

1.318.615,45 

Distribució 
percentual 

4,21 % 

69,72% 

3,48% 
22,25 % 
0,08 % 
0,26 % 

100 % 1 

27 



( 

. ( 

( 

( . 

( . 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 
EXERCICI 2010 

28 



r 
r· 

( 

( 

( 

( 

( ' 

(. 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Agencia d'Ecología Urbana de Barcelona 

Informe de la líquídació del pressupost de 
l'exercici 2010 

l. Normativa d'aplícació 
2. Modíficacíons de pressupost 
3. ~ct-::1t rl'PvPt•11C"-iñ dPI Pt"P<:!c11pnló:!t 

4. Estat d' íngressos 
5. Estat de despeses 
6. Resultat pressupostari 

INTERVEN Ció 

7. Avaluacíó del complíment de l'objectiu d'estabilítat 
pressupostaria 

8. Romanents de credit 
9. Romanent de tresoreria 

l. N0RMATIVAD'APLICAOÓ 

Es troba recollida en els següents textos legals i reglamentaris: 

Reía! Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mary, que aprova el Text Refós de la Lleí 
Reguladora de les Hisendes Locals (article 191). 

Reg!arnent Pressupostari, aprovat pe! Reial Decret 500/90, de 20 d'abril (articles 89 a 105). 

Instruccíó del Model Normal de Comptabilítat Local (ICAL-2004), aprovada per Ordre 
EHA/4041/2004 de 23 de novembre (Regles 78 a 86). 

Reía( Decret Legislatiu 2/2007, de 28 de desembre, pel qua! s'aprova el text refós de la Lleí 
general d' estabílítat pressupostaría. 

Reial Decret 1463/2007 de 2 de novembre, pe! qua! s'aprova el reglament de 
desenvolupament de la Lleí 18/2001, d'estabílitat pressupostaria, en la seva aplícació a les 
entitats locals. 

L'article 17 i) deis estatuts del Consorci dísposa que l'aprovació de la liquídació del pressupost 
correspon al President, donant-ne compte al Consell de Govem. 

Cnforme hqurdac1ó Eco[ogrn 201 O chcx 

29 



,. 
(. 

( 

( 

Í. 
( 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVEN CIÓ 

2. MODIFICACIONS DE PRESSUPOST 

Durant l'any 201 O l' Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona ha realitzat les següents 
modificacions del pressupost: 

01/01/10 Pressupost inicial 1.824.446,27 
Generacions de credit 216.200,00 

31/12/10 Pressupost final 2.040.646,27 

Segons estableixen els articles 43-2 i 47.3 del RD 500/1990, la tramitació deis expedients 
d' i ncorporació de romanents i generacions de credit s' hauran de regular en les bases d' execució 
del pressupost. 

D' acord amb el que es regula a la base d'execució cinquena del pressupost del Consorci, la 
incorporació de romaoerüs ha estat aprovada pei director de l' Agencia. 

3. ESTAT D'EXECUCIÓ DEL PRESSl/POST 

El grau de realització del Pressupost a 31 de desembre ha estat el següent: 

INGRESSOS Previsió Previsió % Drets % Recoptat % Pendent º/o 
inicial (l) definitiva (2) 211 liquidats (3) 3/2 líquid(4) 4/3 cobrnment (5) 5/3 

Operdcions corrents 
J T a'<es i a mgressos 758 859, 18 831 559,18 109,6 481 643,18 57,9 251 578,60 52,2 230,064,58 47,8 
4 Trans f corrents L064 956,03 1 208 456,03 113,5 1 242 793,82 102,8 1 199 293,82 96,5 43 500,00 3,5 
5 fng patrimonials 60[,01 60[ ,O [ 100,0 15 567,80 12.770,02 82,0 2.797,78 18,0 

Operacions de capital 
7 Transf de capital 30,05 30,05 100,0 
8 Actius financers 

TOTAL INGRESSOS 1.824.446,27 2.040.646,27 111,9 t. 740.004,80 85,3 l.463.642,44 84,1 276,362,36 15,9 

DESPESES CrMits Credits % Obllg:lcloll$ % Pogamenl!! % Pendent % 
inicials (IJ definitius (2) 2/1 Reconegudes (3) 3/2 líquids (4) 4/3 pagament (5) 5/3 

Operacions corrents 
1 Des peses de personal 1 427 399.54 1 462 599,54 102,5 [ 3 77.132,64 94,2 1 377,045,30 [00,0 87,34 0,0 
2 Despeses bt!ns , serveis 329 587,42 443,287,42 134,5 347 946, 17 78,5 333 231,67 95,8 [4 714,50 4,2 
3 Despeses financeres 969,44 969,44 100,0 611,68 63,1 611,68 100,0 º·ºº 0,0 
4 Transf corrents 27 854,00 78 854,00 268,7 46 686,85 62,4 46,686,85 IDO.O 0,00 0,0 

Operacions de capital 
6 [nversions reals 38 635,87 58 935,87 [52,5 21 476,[7 36,4 21 476,J 7 100,0 0,00 0,0 

Pressupost 2012 

TOTAL DESPESES 1.824.446,27 2.044.646,27 111,9 t. 793.853,5 l 87,9 [. 779.051,67 99,2 14.801,84 

S'observa un grau d'execució del pressupost important, així en relació al pressupost d'ingressos, 
durant l'any 2010, els drets liquidats han estat un 85,3 % de la previsió definitiva, deis quals se 

lnforme hqu1dac1ó Ecologia 201 O IDcx. 

30 

0,8 

2 



( ... 
( 

( 

( 

(. 

( 

( 

'-

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVEN CIÓ 

n'han recaptat un 84, 1 %, i pel que fa al pressupost de despeses s' han reconegut obligacions per 
un 87,9% deis credits definitius, de les que se n'han pagat un 99,2%. 

4. ESTATD'INGRESSOS 

L 'Estat d' ingressos de la liquidació del pressupost de l' Agencia a 31 de desembre de 20 1 O, és el 
següent: 

DRETS LJQUIDATS 2010 % 2009 % Diferencia % 
3 Taxes i altres ingressos 481 643,18 27,7 1117857,86 56,9 -636 214,68 -56,9 
4 Transf corrents 1 242 793,82 71,4 831 921,78 42,3 410 872,04 49,4 
5. Ingressos patrirnonials 15.567,80 0,9 15 171,56 0,8 396,24 2,6 

TOTAL INGRESSOS 1.740.004,80 100,0 1.964.951,20 100,0 -224.946,40 -11,4 

Els ingressos de venda de serveis (capítol 3), es poden distribuir de la fo1ma següent: 

Tipus d'Entitat Drets liquídats % 
Entitats Consorciades i les seves empreses 143.500.00 33,23% 
Altres Ens Locals 34.783 84 8 05% 
Comunitats Autonomiques 179.050,00 41,47% 
Altres adminislracions 30.517,25 7,07% 
Empreses privades 43.950.00 10,18% 

Total 431.801,09 100,00% 

Respecte a les prestacions de serveis en regim de lliure competencia s'haura de tenir en compte 
els requeriments previstos a l'article 243 del decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qua! 
s'aprova el text refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya, i en conseqüencia 
caldria tramitar l'expedient previst en l'art. 243.1 del TRLMRLC, en el qua[ s'acrediti la 
conveniencia i l'oportunitat de la iniciativa pública. 

La realització de prestacions de serveis en regim de lliure concu1Tenciajuntament amb activitats 
subvencionades per les entitats consorciades, pot entrar en contradicció amb el respecte al 
principi de lliure competencia, al respecte cal tenir en compte el previst a l'atticle l 38 del 
Decret 179/1995, de l 3 de juny, pel qua! s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis deis 
ens locals, segons el qua! "les entitats jurídiques que, si s'escau, es constitueixin pera l'exercici 
d'activitats economiques s'han de sotmetre a les mateixes regles i condicions que les altres 
empreses concurrents en el mercat, i no poden percebre cap tipus d'ajudes que suposin 
avantatges economics gratuHs" . 

Les transferencies co1Tents rebudes per l' Agencia es poden distribuir de la forma següent: 

Entitat Drets liquidats % 
Ajuntament de Barcelona (ap. ordinaria) 188.614,86 15,18% 
Diputacíó de Barcelona (ap. ordinaria) 160.000,00 12,87% 
E!v!MA (ap. ordinaria) 177.760,00 14,30% 
Administració de l'Estat 252,645.82 20,33% 
Generalitat de Catalunya 150.000,00 12,07% 
Altres admínistracions locals 275.884,17 22,20% 
Comissió Europea 37.888,97' 3,05% 

Total 1.242. 793,82 toU,00% 

Informe liqurdac1ó Ecologrn ZOI O OOcx 

31 

3 



(. 

( 

( 

( 

( 

e 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVENCIÓ 

S'observa que la major part de l'activitat del Consorcí no es destina a les entitats consorciades, i 
per tant s'hauria de tenir en compte !'informe de la Direcció de Serveis Jurídics de I' Ajuntament 
de Barcelona de data 9 de desembre de 2009, on s' indiquen les condicions que ha de complir el 
Consorci pera ser considerat mirja propi de les administracions que !'integren. 

5. 11:STATDE DESPESES 

L' Estat de despeses de la liquidació del pressupost de I' Agencia a 3 I de desembre de 20 I O és el 
següent: 

ÜBUGACIONS RECONEGUDES 2010 % 2009 % Diferencia % 
1 Despeses de personal 1 377 [32,64 76,8 l.334 848,64 77,6 42.284,00 3,2 
2 Despeses béns i serveis 347 946, l 7 19,i 301.377,56 17,5 46,568,61 15,5 
3 Despeses financeres 611 68 º·º 68,72 0,0 542,96 790,l 
4 Trans[ corrents 46 686,85 2,6 26 597 88 l,5 20 088,97 13,1 
6 [nversions reals 2[ 476,17 l,2 56 679,41 3,3 -35 203,24 -62,1 

TOTAL DESPESES l. 793,853,51 IOO,O 1.719.572,21 lOO,O 74.281,30 4,3 

Les despeses de personal de I' Agencia s'han incrementat en més del 3 %. Cal tenir en 
compte el següent: 
O' acord amb I' ait. 22 de la Llei 26/2009 de Pressupostos Generals de 1' Estat per a I' any 
2010, l'increment de les rettibucions del personal al servei del sector públic, des de l'u de 
gener fins el 31 de maig de 201 O, no podien experimentar un increment global superior al 
0,30% en relació a les de l'any 2009, en termes homogenis per als dos per[odes de la 
comparació. 
A partir de l'u de juny de 2010, d'acord amb la modificació introdu'ida pel ROL 8/201 O pe! 
qual s'aproven mesures extraordinaries per a la reducció del deficit del sector públic, el 
conjunt de les retribucions del personal al servei públic experimentara una reducció del 5% 
en termes anuals respecte a les vigents el 31 de maig de 2010. 

La compra de bens i serveis es distribueix de la forma següent: 

Des pesa Obligacíons % 
Lloguers 67.003,28 19.26% 
Reparacions, manteniment i conservació 6.067,92 1.74% 
Material d'oficina i informatica 19.581,93 5,63% 
Comunicacions 8.270,49 2,38% 
Treballs extems 209.095,38 60,09% 
Dictes, locomoció i fonnacíó personal 23.088,36 6,64% 
Reunions i conferencies 3.443,90 0,99% 
Assegurances 3.910, 15 L.12% 
Altres despeses 7.484, 76 2,15% 

Total 347.946,17 100,00% 

Es pot comprovar que la partida més important és la de treballs realitzats per empreses 
extemes, dins de la qual, més del 84 % es correspon a estudis i treballs tecnics encarregats a 
empreses de consultoría per a la realització de projectes que no es poden efectuar amb el 
personal propi del' Agencia. 

lrúorme hquidac1ó Ecologra 2010 cilcx 

32 

4 



( 

r 
( 

{ 

r. 
( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
EC OLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

6. RESULTAT P RESSUPOSTARI 

INTERVEN CIÓ 

Aquest estat ens informa del superavit o déficit de finarn¡:ament, ésa dir, la capacitat o necessítat 
de finarn¡:ament de l'ens generada perles operacions pressupostaries de l'exercici. 

RESULTAT PRESSUPOSTAR.1 2010 2009 % 
Operacíons no financcres (cap. 1 al 7) -53.848,71 245.378,99 -121,95% 
+ Drets reconeguts nets 1.740.004,80 1.964.951 ,20 -11,45% 
• Obligacions reconegudes netes l. 793.853,51 l. 7 19. 572,2 1 4,3 2% 

Operacions linanceres (cap. 8 i 9) 
+ Drets reconeguts nets 
• Obligacions reconegudes netes 

Resulta! prcssupos tari de l' cxercici -53.848,71 245.378,99 -1 21,95 
+ Credits financ;ats amb rom. de tresorería pera despeses geoerals 25.052,01 
+ Desviacions de financ;ament negatives de l'exercici 282.405, 78 236.426,56 19,45% 
• Desv iacions de fioancameot positives de l'exercici 242.474.51 99.823.52 142.90% 

RES ULTAT PRESSUPOSTARl AJUSTAT -13.917,44 407.034,04 -103,42% 

En comparació a l'exercici anterior s'observa una disminució del 11,45 % deis drets 
reconeguts pel Consorci, mentre que les obligacions han augmentat en un 4,32%, i en 
conseqüencía el resultat pressupostati ajustat ha estat negatiu en 13 .917,44 €. 

L 'a.rea Economico-Financera de I' Agencia ha aportat les fitxes dels projectes amb 
finans;ament afectat d'acord amb el model que figura en la [nstrucció del model normal de 
comptabilitat local (IMNCL), aprovada per l'ordre EHA/4041/2004 de 23 de novembre. En 
aquestes fitxes es recull la info1mació indicada en la regla 48.3 de l'esmentada lnstrucció. 

7. AV ALUACIÓ DEL COMPLIMENT DE L'OBJECTIU D'ESTABILITA T PRESSUPOSTÁRIA 

En compfiment de l'art. 16.2 del RD 1463/2007 de 2 de novembre, pel qua! s'aprova el 
reglament de desenvolupament de la Llei l 8/2001 , d ' estabilitat pressupostaria, en la seva 
aplicació a les entitats locals, es realitza una avaluació del compliment de l' objectiu d'estabilitat 
de la liquidació del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona peral 20 LO. 

D'acord amb l'art. 3 del RDL 2/2007, de 28 de desembre, pel qual s'aprova el text refós de la 
Llei general d' estabilitat pressupostaria, s' entendra per estabilitat pressupostaria la situació 
d'equilibri o superavit computada en tennes de capacitat de finans;ament d'acord amb la 
definició continguda en el Sistema europeu de comptes nacionals i regionals (SEC 95). 

La capacitat de finarn¡:ament es determina a partir de la diferencia entre els ingressos i les 
despeses no ftnanceres (capítols I a 7 del pressupost del Consorci), aplicant els ajustaments 
necessaris per tal de convertir les magnituds pressupostaries als termes previstos en el SEC 95. 

Perdeterminar els ajustaments a realitzar sobre els imports pressupostaris, s'ha tingut en compte 
el "Manual de cálculo del déficit en contabilidad nacional adaptado a las entidades locales", 
elaborat perla lntervenció General del' Administració de l'Estat. 

Detenninació de la capacitat de finans;ament del Consorci: 

ínforme liqu1dac1ó EcCJlogm 201 O d>cx 

33 

5 



/·. 

( 

( 

(. 

( 

c. 
( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Drets reconeguts (Caps. 1 a 7) 
- Drets pendents de cobrar (Cap.3) 

+ Drets cobrats d' exercicis tancats (Cap. 3) 
Total drets reconeguts ajustats 
Obligacions reconegudes (Caps. 1 a 7) 

Diferencia 

1.740.004,80 
-276.362,36 
+370.040,76 
1.833 .683,20 
1.793.853,51 

39.829,69 

lNTERVENCIÓ 

Així dones, d'acord amb els criteris del SEC 95, existeix una capacitat de finam¡:ament de 
39.829,69 euros. 

8. ROMANENT DE TRESORERIA 

El romanent de tresoreria és un estat que detecta la liquidesa financera de l'entitat, amb una 
transcendencia financera i legal. 

ROMANENT DE TRESORERIA 

(+) Fons líqui,ls 

(+) Drets pendents de cobrament 
(+) del Pressupost corren! 
(+) deis Pressupostos tancats 
(+) d'o peracions no p1essupostaries 
(-) ing. realitzats pendents d'aplicació definitiva 

(-) Creditors pendents de pagament 
(+) del Pressupost corren! 
(+ ) deis Pressupostos tancats 
(+) d'operacions no pressupostaries 
(-) pag. realitzats pendents d'aplicació definitiva 

(=) Romanent de Tresoreria 

(-} Saldos de dubtós cobrament 
(-) Rom . de Tresorcria afecta! despeses fman~ament afectat 

(=) ROMANENT DE TRESORERIA l'ER A DESP, GENERALS 

2010 2009 

1.338. 750,94 1.335.872,12 

398.869,98 505.883,15 
276.362,36 434.089,91 
61.474,14 0,00 
61.033.48 71.793 ,24 

0,00 0,00 

115.926,14 166.211,78 
14801,84 26.966,43 

0,00 0,00 
101.124,30 139.24S,35 

1.621.694, 78 1.675.543,.19 

60.000,00 60.000,00 
85.582,08 0,00 

1.476.112, 70 l.615.543,49 

Els saldos de dubtós cobrament con-esponen als dret liquidats l'any 2009 al' Ajuntament d'EJ 
Ferro[, coma conseqüencia d'un conveni de col·laboració signat amb l' Agencia en data 25 de 
maig de 2007. En aquest conveni es preveía una aportació total per part de l' Ajuntament d' El 
Fe1Tol de 120.000,00 E, deis quals tan sois s'ha cobrat el 50%. 

El Romanent de tresoreria per a despeses generals es pot destinar a finam;;ar modificacions de 
credit de l' exercici 2011. A aquests efectes caldra realitzar l'oportú control comptable a 
J'objecte de detenninar en tot moment la pa1t utilitzada per a finan9ar <lites modificacions 
pressupostaries i la part pendent d'utílitzar, tal i com estableix tal i com estableix la regla 82 de 
l'ICAL-2004. 

ínforme hqu1dac1ó Ecolog1a 201 O rticx 

34 

6 



( 

( 

(-

( 

1· 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Aijéncl(I 
d·Ecologla Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

lNTERVENCió 

El Romanent de tresoreria afectat s' ha de destinar exclusivament a finanyar els romanents de 
credít afectats, els quals s'han d'incorporar oblígatoriament al pressupost del 2011 (art. 182.3 
del TRLRHL). En aquest sentit, s'hauiia de portar el seguiment í control comptable de les 
despeses amb finanyament afectat previst a la regla 48 de la lnstrucció del Model No1mal de 
Comptabititat Local (Uv!NCL) aprovada per ordre EHN4041/2004, de 23 de novembre. 

9. ROMANENTS DE CREDIT 

Els romanents de credít de l'exercici que es liquida són els saldos deis credits definitius no 
afectats al compliment d' obligacions reconegudes que, en el cas de l' Agencia, sumen un i mport 
de 246.792,76 €. 

Els composen: 

Els saldos de disposicions 
Els saldos d' autoritzacions 
Els saldos de credit 

Total 

79.367,71 euros 
7 .495,84 euros 

159.929,21 euros 
246 .792,76 euros 

Els romanents de credits no anuHats podran incorporar-se al pressupost de l'any següent, en els 
suposits previstos a l'article 182 del Text Refós de la LRHL, sempre que hi hagin e!s suficients 
recursos financers pera la seva i ncorporació. 

B· rcelona, 

@ \ Ajuntamentde Barcelona 

lntervenció Direccíó 

Cnforme liqu1dac\Ó Ecolog1a ZOI O (b(;JC 

35 

7 



r 
r 
r 
r 

( 

( 

r. 
(. 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agbncia 
d"Ecologia Urbana 
de Barcelona 

2.- LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES 

EXERCICI CORRENT 

36 



-u 
cil 

-§ 
.... 
..... 
N 

w ..... 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol ~- Artícle + Programa + Ap.Press.) 

CRÉ0ltS PIIESSUPOSTARIS 

Econ. Plog. Org. Sp. o.c.tpcl6 - - llell- c._ 
COlffiHCALIK. --.--------- - -

10100 172 01 01 RETRlBUCl ONS BASlQ'JES PERSONM DlREC':.'IU 102 708,18 0,00 102 708,18 90676,52 90 676,52 90 676,52 

10 Órgans de govarn i peróional dl.riaCtl.ll. 102.708,16 0,00 102.708,18 90.676,52 90.676,52 90.676,S2 

12000 172 01 01 SOUS DEL GRUP Al FUNCIONAR.IS 16 533,6? 0,00 16 533,67 15 972,59 15 972,59 15 972,59 

12006 172 01 01 TRlENlUS 5 064,62 0,00 5,064,82 5,098.05 5 098,05 5098,05 

12100 172 01 01 COMPLEMENT DE OES'UNAC!Ó 10 463,53 0,00 10463,53 17 331,54 17 331,54 17331,54 

12101 172 01 01 COMPLEMENT ES?ECIFIC ! DE RESPONSABILITA.T 24 413,23 0,00 24 413,23 23123.44 23123,44 23123,44 

12105 172 01 01 ALTRES COMPLEMENTS 191 0,00 1.900,53 2 665,00 2.665,00 2 665,00 

12 Per6onal f unciona.ri . 58.395,78 0,00 :58..39S,78 64.190,62 64.190,62 64.190,62 

13000 172 01 01 RETEUBOC!ONS BASIQUES PERSONAL LA.aORAf. FlX 734 828,15 º·ºº 734 828,15 684 097,21 664 097,21 684 097,21 

13100 172 01 01 RETRIBUC!ONS B.i.SIQUES PERSONJI.L LABORAL TEMPOAAL 205.969,30 0,00 205 969,30 200 611,39 200 611,39 200611 ,39 

13100 172 01 02 Labora l temporal 0,00 35 200,00 :35 200,00 24116,36 24 116,36 24 116,36 

13 Personal laboral. 940.797,45 35.200,00 975.997,45 908,824,96 906.824.96 908.824,96 

15300 172 01 01 COHPL=Jl',ENT DE DEDICACIÓ ESPECUU. - LABORAL :'IX 7 060,56 0,00 7,060,58 5,746.96 5 746,98 5746,98 

15 rncentius al re.ndime.nc. 7.060,58 0,00 7.060,58 5.746,98 5.746,98 5.746,96 

16000 172 01 01 SEGURETAT SOCIAL 313 502,88 º·ºº 3-13 502,88 306 405,78 306.405,78 300A05,78 

16008 172 01 01 ASSISTE:NClA ME:OICO-FARHACEUTICA (PAME?>!l 1 079,57 0,00 1 079,57 1 048,08 1 048,08 960,74 

16200 172 01 01 fORHAC!Ó l PEKfECCiON.cu-iENT O~L PERSONAL 3655,10 º·ºº 3.855,10 239,70 239,70 239,70 

16 Quotes, prastaeions i despases socia.ls a carroc da l ' ocupador , 318A37,SS 0,00 318.437,55 307.693,56 3D7.693,56 307.606,22 

DESPESES DB PERSONAL . 1.427.399,$4 3S.200,00 1.462.599,54 1.3TT.132.64 1.Jn.132.64 1.377.045,30 

Obllpriono 
~de 

0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

O.DO 

0,00 

0,00 
87,34 

0,00 

87,34 

87,34 

""' .-. 

Ro1Mn11nb <10 
Cftdll 

12031 ,66 

12.031,66 

561,08 
-13.23 

-6 ,868,01 
1 289,79 

-764.47 

-5.794,84 

50 730,94 
5 357,91 

11 083,64 

67.172,49 

1313,60 

1.313,60 

7.097,10 
31,49 

3 615,40 

10.743,99 

85.466,90 

9 

...... "" '~,' ¡ 

m z nm o r o 
G) 
)> 

a. a. l> 
"'rñ'S 
CDC'l ~ -ag~. 
m_ _, o" "e "~ cr g¡ 

" 



'lJ 
cil e,, 
e,, 
-§ 
a e,, ..... 
N o _.. 
N 

w 
00 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa+ Ap.Press.) 

CREDITS PRESSUPOSTARIS - Sp.Dela1pcl6 - -· - -- llllJIOlldona "--.,.,.....,_ ------------ -
20200 172 01 01 t.LOGUER D' EDIFICIS I ALTR.iS CONSTRUCCIONS 87 386.70 0 ,00 67 386,70 73 166,18 63060,81 63 060,81 

20300 172 01 01 LLOGUER MACIUIM.ljl,IA, !NSTAl. • LACiot-1S I UTIL!.ATGE 6.01 0,00 6,01 0,00 0,00 0.00 

20400 172 01 01 LLOGUER MATERIAL DE TRANSPORT 6.01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

20500 172 01 01 LLOGUER MOBILIARI I EQUIPIU'!ENTS 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

20600 172 01 01 Arrendament..:. d' equips ?t!1" a processos d' 1.nformac1.64 o.oo º·ºº 0,00 50TT,37 3 942,47 3 942,47 

20 Arrendan:iants i canons , 0,00 87.404,73 78.243,55 67.003,28 67.003,28 

21200 172 01 01 R~PA..'t.ACió EDif!ClS I i\LTRES CONS'l'RUCCIONS 1 000,00 0,00 1000,00 6 72B,92 5 904,42 5 904,42 

21600 172 01 01 REPAR.~CIO EQUI PS PER A PROCESSOS O' INFORMA.CIÓ 4 000,00 0,00 4 000,00 163,50 163,50 163,50 

21 Reparacions, mant&n.iment :i.. consrarvac1.ó 5.000,00 0,00 5.000,00 6.892,42 6,067,92 6.067,92 

22000 172 01 01 MATERIAL O' OFICINA NO INVENTARIABLE 12 020,24 0,00 ·12,020,24 9.127,35 7 589,52 7 483,36 

22000 172 01 02 oi:::dinari no inventa.riable. 0.00 600,00 600,00 737,4B 737,4B 737,4B 

22001 172 01 01 PRD'JSA, LLIBRES l ALTRES PUBLICACIONS 1,000,00 0,00 1,000,00 1 267.09 686,38 686,38 

22002 172 01 01 MATERIAL rnrnru4.T1CA NO INVENTARIA.BLE 6010,12 0,00 6 010,12 12117,06 10438,11 9 931,23 

22002 172 01 02 Md ter1.a.t info=máti.c no 1nvent:l:l:::1ablt! 0,00 4,250,00 4 250,00 153,92 130,44 130,44 

22003 172 01 01 1\1.TRES DESPESES 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

22100 172 01 01 SUBMINISTRAMENT ENERGIA :C:I.ECTRICA 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

22101 172 01 01 SUBNINIS1'RAMElIT D 'AIGOA 6 ,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

22199 172 01 01 ALTRSS SUBHINISTRAMENTS 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

22200 172 01 01 COMONLCACIONS TELEFóNIQUES 7 000,00 º·ºº 7.000,00 5 385,00 3179,7B 3.179,78 

22201 172 01 01 COMUNICACIONS POSTALS 200,00 0,00 200,00 361,93 361,93 361,93 

22203 172 01 01 COMUNI CAClONS INfORMATIQUES 1 500,00 0,00 1.500,00 1769,62 1 493,64 1 474,14 

22205 172 01 01 SERVEIS MISSATGERIA 2 900,00 0,00 2 900,00 2 905,64 2 887,61 2 887,61 

22205 172 01 02 Servei m.issatgeria 0,00 500.00 500,00 740,00 347,53 181,89 

22300 172 01 O, TlUNSPORTS 601,01 0,00 601,01 610,00 610,00 610,00 

22400 172 01 01 Primes d' assegurances. 0,00 0,00 0,00 3910,15 3 910,15 3,910,15 

22601 172 01 01 ATENCIONS PROTOCOLARU:s l DE REPRESEN'I'ACIO 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

22603 1n 01 01 P011LICACIONS EN CIAR.IS OPICIAI.S 1.000,00 0,00 1 000,00 94,52 94,52 94,52 

22606 172 01 01 REUNIONS, CONfERE~CIES I CURSOS 3.500,00 0,00 3 500,00 3-443,90 3,443.90 3 443.90 

22607 172 01 01 OPOSICIONS I i?ROVES SELEC'J'IVES 1.000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

22699 172 01 01 ALTRES DESPESES DIVERSC:S 500,00 0,00 500,00 7064,66 6 780,24 6.675,74 

0lllglólorl8 ~-...-
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0 ,00 

106,16 
0,00 
0,00 

506,88 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

19,50 
0,00 

165,64 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

104,50 

-. ..., 

Roma,eatsde -
24,325,89 

6,01 
6,01 
6,01 

-3 942,47 

20.401,45 

-4,904,42 
3 836,50 

-1.087,92 

4,430,72 
62,52 

313,62 
-4,427,99 
4 119,56 

6,01 

6,01 
6,01 
6 ,01 

3 820,22 
-161,93 

6,36 

12,39 
152,47 

-8,99 
-3,910,15 
1,000,00 

905,4B 

56,10 
1 000,00 

-6 280,24 

10 

"""I ----, '"' '1) 

m znm o 
5 
G) 
)> 

c. c.:,, 

Q) Q. o &~.m· 
o lll 
"e ., 

(Y 

!!l 
" 



"O 
qJ 

-§ 
o 
CJJ ..... 
"-> o ..... 
N 

w 
(O 

AGENCIA , D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.) 

CRÉJ>llS PRESSUPOSTARIS 

&:on. 1'1"11, 0r¡¡. Sp.Deacllpd6 - 11- DIIIIIIU119 -- Oblglcloaa ,....... 
nicDneQllllea .... ----------

22700 172 01 01 NETEJA 12 020.24 0,00 12 020,24 12.306,59 10.484,88 9.611,14 
22706 172 01 01 ESTGDjS 1 TREBJ;.LLS '!'ECNICS 129818,58 0,00 129 818,58 191648,21 15809S,28 145 867,38 
22706 172 01 02 Es'C.udl$ J. treball s técnics . 0,00 102 150,00 102 150,00 19461,20 18 078,80 18,078,BD 
22799 172 01 01 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER EMPRESES I E'ROFESSIONALS 20,021.72 0,00 20 021,72 23 200,49 18.191,88 17,916,88 
22799 172 01 02 Altres treballs realit:z:a.cs per a.ltres eropreses 1. professionals 0,00 2.500,00 2 500,00 5.148,06 4.241,54 3,809,36 

22 Kacerial, sullmii::ii11trament~ i altres. 200.115,95 110.ZOO,OO 310.315,95 301.452,87 251.796,61 237.072, 11 

23010 172 01 01 DIETES DEL PERSONAL DIREC1'I0 ) 4 000,00 782,67 782,67 782,67 

23020 172 01 01 DinES DBL PERSON>.L NO DIRECTIU ;¿u,uy¿ u,uo 2.010.12 723,62 723.62 723,62 

23110 172 01 01 LOCOMOCJÓ DEL ?ERSONiU. DIRECTIU 25.050,61 0,00 25 050,61 25 534,74 14167,33 14.167,33 

23110 172 01 02 Del personal directiu. 0,00 1,500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 

23120 172 01 01 LOCQHOCIO DEL PERSONAL NO OIRECTIU 5 000,00 0,00 5 000,00 6.592,20 6 556,71 6 556,71 

23120 172 01 02 Del pc:rson.al no direcnu . 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

23300 172 01 01 ALTRES INDEMNITZAC'IONS 6,01 0,00 6,01 858,03 858,03 858,03 

23 Indemni t.zac.1.0ns p.ir ra6 del servQi . 36.066,74 3.500,00 39.566,74 34.491,26 23.088,36 23.088,36 

24000 172 01 01 DESPESES D'ENCIO I DISTRIBUCIÓ DE PUBLICACIONS 1 000,00 0.00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

24 Deapeeea de publicaciona. 1.000,00 0,00 1,000,00 º·ºº º·ºº 0,00 

2 OESPESES CORRENTS EN BÉNS l SERVEIS . 329.587,42 113.700,00 443.287,42 421.080,10 347.!)46,17 333.231,67 

pcndenlade 

873,74 
12.230,90 

0,00 
275,00 
432.18 

14.714,50 

0,00 
0 ,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 

14.71',50 

---
1 535,36 

-28279,70 
84,071,20 

1.829,84 
-1 741,54 

SB.529,34 

3 217,33 
1 286,50 

10883,28 
1 500,00 

-1 556,71 
2 000.00 

-852,02 

16.478,38 

1 000,00 

1.000,00 

95.341 ,25 

11 

--.. =--, ' J ...., . 

m znm o r o 
G) 
)> 

a. a.}> 
CD .<O 

rn~3" 
w Q.o c1¡g55· 
5" ~-
=> e " -cr 

!!j 
" 



en en 
-§ 
e 
f4. 
1\) o ..... 
N 

t 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2010 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.) 

C$(TS PRESSUPOSTARIS -- ""'8, Olg. Sp. llelcdpoló - .. -.. - eow+lWHaa ..........---------- --
35800 172 01 01 INT2RESS0S ARRE.NDAMEN'T FOTOCOPIADORA 668,93 0,00 668,93 680.78 579,76 579,76 
35902 172 o, 01 COMISSION5 MNCARIES 300,51 0,00 300,51 31,92 31,92 31 ,92 

35 Int.eressos de demora. i alcres despeees fina.aceres. 969,44 D,OD 969,44 712,70 611,ISS 611,68 

DBSPBSBB PINANCERES . 969,44 0,00 969,44 712,70 611,68 611,68 

-..... ,~.-----, - -----~"¡,-,"""')~, 

Obl9ldona -· ......... ----0,00 89,17 
0,00 268,59 

0,00 l57,76 

º·ºº 357,76 

12 

m znm o 
5 
G) 
:_e; 

g-1\~ 
o,!Jla>-
"'o:, -n ~g m· 
Q D,l' 

¡¡~ 
rr 
C) 
:, 

" 



"O a 
-§ 
..... 
1\) o .... 
1\) 

.¡:. .... 

-~-~~~~~~ -,,~,~,~,,,,,,,,,~-

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 o 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Uquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capitol + Artícle + Programa + Ap.Press.) 

CRSMTS PR!:SSU~A"RIS 

Econ. .._ Org. S¡r,.o-rii>* lnfda!• ModllltooloM Dtll(lllt,n ObilgKlonl 
~OfflDa -------------

45200 172 01 01 TRANSFERtNCIE'.S CORRENTS A FUNDACIONS ONIVERSITAIUES 6010,12 0.00 6.010,12 3.600,00 3.050,85 3.050,85 
45390 172 01 01 ALTRES SDBVENC'IONS 6,010,12 0,00 6 010,12 0,00 0,00 0,00 

4$ A camunitats a.otimc:mae. 12.020,24 0,00 12.020,24 3.600,00 S.OS0,85 3.058,85 

48100 172 01 01 AJUSTS ?ER A ESTUDIS I 1NVESTIGAC1Ó 15.833,76 0,00 1U33,7& 27.123,00 26716,00 26.716,00 
49100 172 01 02 A fa.mil.les i 1.nsti'Cuc1.ons sen.se fins de lucre . 0,00 47000,00 47.000,00 18.504,00 16.920,00 16.920,00 

48 A faaH.iea i instituci.oos 5el18e fi.o.e: de l.u.cra. 15.833,76 47.000,00 62.833,76 45.t27,00 43.6"6,00 43.tm,OO 

4 TRANS'i'ERENCIES CORF<ENTS • 27.854,00 47.000,00 74.854,00 49327,00 46.686,85 46..681,85 

Ronunencade 
poo,d«áá C!tdit _. 

0,00 :!.959,27 
0,00 8 010,12 

o.oo &9G9,39 

0,00 -10882,24 
0,00 :l0,080,00 

o,oo 19,.151,75 

0,00 28.107,15 

13 

m znm o 
5 
G) 
)> 

c. Q. > "' ~ CD B 2 
3g&-
~Dl 
:ic ., , 

g-
:, ., 



(1) 

¡;i 
-§ 
..... 
1\.) 
o ...... 
1\.) 

"" N 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capital i Programa: Capital + Artícle + Programa + Ap.Press.) 

CRED11S PRESSUPOSTARIS 

Eoal. Pq. oi,¡. Sp. DolcllpdO - - ---- -------
62300 172 01 01 INVE..~SIO EN MAQUINARIA, !.NSl'AL•l.ACIONS l UTILLATGE 6,01 0,00 6,01 

62500 172 01 01 H,'VERS lO NOVA ~N MC9ILIA.~l 1 ENSERS 3005,06 0,00 3 005.06 

62600 172 01 01 :!NVERSitl NOVA i?;N EQUIPS PER A PROCESSOS D' INFORHAClÓ 18 030,36 0,00 1B 030,36 

62 Invoraié nova as~ociada al funCJ.onamant. cperat1:u d,Qla servei. s . 21.041,43 0,00 21.041,43 

64100 172 01 01 ADQUISICIO SOFTWARE 

64100 172 01 02 Despeses en apl:i.c1:1c.1.ons inf.:irmátiques. 

648 172 01 01 QUOTES NBTES PER OPERACIONS O' ARRENDAAENT FINANCER 

64 De3P9oes en inveraions de caráct er 1.a111atar1.a l . 

6 INVBRSIONS RBALS , 

12 020,24 0,00 
0,00 20 300,00 

5 574,20 0,00 

17.594,44 20.300,00 

38.635,87 20.300,00 

TOTAL 1.824.446,27 216.200,00 

Joan Antoni Barón Espinar 
Presiden! 

12 020,24 
20 300,00 
5 574,20 

37.894,44 

S8.935,87 

2.040.646,27 

=5 ..._,.. 
UWlipiUl&W 

0,00 0,00 0,00 
1 908,12 1 617 ,05 1617,05 

23160,66 19 859,12 19 859,12 

25.068,78 21.476,17 21.476,17 

o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 o,oo 0,00 

25.068,78 21.476,17 21 ,476,17 

1.873.221,22 1.793.853,51 1.779.051 ,67 

/ 

-. ....... - .--

Obllgaclola -de ~'- c,6d1I 
,.,...i 

0,00 6,01 

0,00 1388,01 

0,00 -1 B2B,76 

0,00 -434,74 

0,00 12020,24 

0,00 20 300,00 
0,00 5,574,20 

0,00 37.894,44 

0,00 37.459,70 

14.801 ,84 246.792,76 

14 

--.--.~,, --. 

m znm o 
5 
G) 
s; 
a.a.:,, 
" -(C 
CD g13° 
e> g_o C\gsii· 5" Cl' 
"e "~ 

fil" ::, ., 



r 
( .. 
( . 

( 

( . 

( 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

3.- ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS 

EXERCICI CORRENT 

Pressupost 2012 43 



-§ 
..... 
.... 
N 

t 

-. --:- - - ::---. "") ; > > 'l > "") ""') 'l -, "') -, "1 .') ") '1 1 1 ..., 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA 

E.xercicl Comptable: 2010 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.) 

-.,,,...,_.u11es 
Econ. Or¡¡. 0-11pcl0 ""'= -- = o- -.....um OreG-ancelJm °'* Recopadónm -- ----- ---
36482 01 Vendes. 758.853,17 72.700,00 8:11,553,17 48(,509,0'l 0,00 0,00 <80.509,0'l 250 .... ,51 

36 Vendes. 7!8.853,17 72.700,0C lm.563,17 480.SC9,09 D,OC D,OC .eo.509;09 250.444,51 

39999 o, AJ.eres ingressos diversos. 6,01 0,00 6,01 ' 134,119 0,00 0,00 1134,09 1.134,09 

:19 Altrea i:o.grusoe. 6,01 D,00 6,01 ,.13',0t 0,00 0,00 1.1)4,09 1.134,09 

T~, p,N,US pública, i al. Uas ingreeaoa l'S8.US, 18 72.700,00 831 .5S9,18 08..60,18 0,00 0,00 481 .Wl,1& 251.578,68 

llmlopond- _,.,.,_ do- pro\llol6 

230.064,58 ..351044 08 

230.064,58 ..JS1 .0&4,03 

0,00 1 128,08 

0,00 1.128,08 

230-064,58 ""'5 . .916,00 

16 

m z nm o r o 
G) 
)> 

Q, Q, )> ;~ 
::, 2.o i~¡;· 
o., 
"e "'a, ., 

:, 

"' 



lJ 
cil 

-§ 
..... 
1\) 
C) ..... 
1\) 

.i:,. 
UI 

-. 

AGENCIA , D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capitols: Capítol + Artícle + Ap.Press.) 

- o,g. o.atpclO - lkidlk&ill.S - - ---- Dn!b --16ftMa - - ,_,... ....,.._,_ 

42090 01 A.it.res t.ri:insferencies correr.c.s de ! 'Aamin.!.st.r 324,388,00 100000,00 424 388,00 252 645,82 0,00 0,00 252 645,82 252.645,82 

42 OQ l.' Ad11u.nistració de l' Esut . 324.388,00 100.000,00 424.388,00 25!,645,82 0,00 º·ºº 252.645,82 252.645,82 

45060 01 Alcres cransfec~nc1.e:,; corrent.s en complJ.me1it 140 000,00 0,00 140 000,00 150,000,00 0 ,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

45080 01 ;u eres subvencions corrent.~ cte .l 'd.dnun.!.stracl. 6 .01 0 ,00 6,01 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 

45 Da com.unJ.tat.s a.utOnOCDlils. 140.006,01 0,00 140.006,01 151.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150,000,00 

46100 01 Dip11tac1.ó de aarc.elon~ - C.:orrent::. 200 000,00 0,00 200 000,00 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

46201 01 Aju.nr:ament: d'=" Barcelona - corrents 200.550,00 0.00 200 550,00 200 550,00 11 935,14 0,00 188614,86 188 614,86 

46,203 01 Alcres AJuntaments 0,00 43,500,00 43 500,00 275 884,17 0,00 0 ,00 275 884,17 232 384,17 

46401 01 EHSHTR - Correncs 200 000,00 0,00 200 ,000,00 117 760,00 0,00 0 ,00 177.760,00 177.760,00 

46700 01 De consorcis 6,01 0,00 6 ,01 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 

46 D'entitat..s locaJ.s. 600,SSEi,01 43,500,00 644.0Sti,01 814'.1'4,17 11.935,14 0,00 802-259,03 758.7S9,0J 

48000 01 Alcre.s transferencies 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

48 De famill.e& l. inst.1.tuc1.ons sense f"l. ns de luc.c" 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49700 01 PJtres trar.stecencies de J ó Un1.6 E:uropc!a. 0,00 0,00 0,00 37 888,97 0,00 0,00 37,888,97 37.888,97 

49 De !'exterior. o,oo 0,00 0,00 37.688,97 º·ºº º·ºº 37.888,97 37.88B,97 

4 Transfer4nc1.53:, corrent.s 1.064.956,03 143.500,00 1.208.456,03 1.254.728,96 11.935,14 0,00 1.242.793,82 1.199.293,82 

OnC»pondlfflO .,._ 
0,00 

º·ºº 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0 ,00 

43 500,00 
0 ,00 
0 ,00 

43.500,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

43.500,00 

~ . -

_ ,.,.._ 
pmloló 

-171 742,18 

-171.742, 18 

10_000,00 
-6,01 

9.993,99 

-40 000,00 
-1 1 935,14 

232 384,17 
-22.240.00 

-6,01 

158.203,02 

-6,01 

-6,01 

37 888,97 

37.888,97 

34,337,79 

-:-- --:---.. 

17 

' '' 

m znm o r o 
G) 
)> 

o. a. l> 
(D ·10 m" . [DO:::, ~i~-~--o" "e "~ O' 

" :::, 

" 



l 
-§ 
o 

.... 
1\) 

~-- '')l)))JJ1}JJ~JJ)~,,~, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Uquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Articte + Ap.Press.) 

~--"" 
Econ. O.V. Oncrlpcló - --.. -...,,.. °'"'" -·-O<el> ~ U.. Dn,b ~-lnlcllla - -- -oguto~ 

62000 01 rntere.asoe. de comptes CQrre.ocs eo, ,o, 0,00 IS()1,01 15 rm.so 0,00 0,00 15.567-llO 12.770.02 

62 Intares.sos da dipósita. 601,01 o,oo 601 ,01 15,567.80 0,00 0,00 15.SS7.80 12.770,02 

6 :Ingre.saoa pa.t.ri.moDiala. 601 ,01 0,00 601,01 15.SG7r8D 0,00 0,00 15.567,80 12.770,02 

ONb Pftldoms 
_, __ 

&aibfamenl pNMIIO 

2.797,78 14.966,79 

2,797,78 14.966,79 

Z.7'S'1-78 14.966,~ 

18 

m z nm o 
5 
G) 
)> 

n.:M: ;i~ a.gg 
h 
"e .. a-., 

:, ., 



1J 
iil 
"' "' -§ 

N> o ..... 
N> 

:e¡ 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2010 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Ap.Press.) 

- Oq¡. o-,tpol6 - Mcdlllcldot• - - Dnlla-- DNIII_..._... - Mcapllel6-- cMllnlllffl rocoaegm -
------
72000 01 De l'Adminl.s'(.raciO Gener,a.l de l'Est..;;. t. . 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 Dei l'Admi.nistr<1.ció dliil l'Estat. 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75060 01 Ali:::.res transf1::réncies d~ capit,ú t::n complimen 6,01 0,00 6,01 O.DO 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 Ce comunit.ats autóname:s 6,01 º·ºº 6,01 0,00 0,00 0,00 o,oo º·ºº 
76100 01 ~l.put. a cJ.ó de Barcelon<i 6 ,01 0,00 6,01 º·ºº 0,00 0,00 0,00 O.DO 

76200 01 Aj uneament de Bareelona. 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76400 01 EMS"rlTR 6 ,0\ 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 O'entitats loc.tle . 18,03 º·ºº 18,03 0,00 0,00 o,oo 0,00 0 ,00 

Tran.sferllnci11s de capital . 30,05 0,00 30,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 1.824.446,27 216.200,00 2.040.646,27 1.751.939,94 11.935,14 0,00 1,740.004,80 1.463.642,44 

, 

¿,,...,,,_M,,,,...I. 
ni Barón Espinar 

------ _..,_ 

- ponc1en19· exoial dof-
do- l"fflllló 

0,00 -6,01 

0,00 -6,01 

0,00 -6,01 

0,00 -6,01 

0,00 -6,01 
0,00 -6,01 
0,00 -6,01 

0,00 -18,03 

0,00 -30,05 

276.362,36 -300.641,47 

19 

"'."'\ e-- -:,,\ \ ) 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a. a.)> 
(1) "<O m (l). 
CD o:, 
¡p Q. o ng gr g.m· 
:, e ., -cr 

., 



r 
r· 
( 

(. 

r-
(. 

( ,. 

( 

( 

(. 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Ba<celona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

6.- RESULTAT PRESSUPOSTARI 

48 



lJ 
al 

-§ 
o 
CI) ._ 
1\) 
C) _. 
1\) 

t 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 201 O 

RESULTAT PRESSUPOSTARI a 31/12/2010 

a. Operaclons corrents 

b. Altres operacions no financeres 

1. Total operacions no financeres (a+b) 

2. Actius financers 

3. Passlus financers 

RESUL TAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI 

AJUSTOS: 

4. Credits gastats flnanciats amb romanent de tresoreria pera despases grals. 

5. Desviacions de financ;ament negatiu de l'exercicl 

6. Desviaclons de financ;ament posltiu de l'exercicl 

RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 

Barcelona, 28 de febrer de 2011 

ORS1!RECONEGUTS NEiS OBUGACIONS 
Ra:oNEj;UOESNelES 

1.740.004,80 1.TT2.3TT,34 

0,00 21.476,17 

1.740.004,80 1. 793.853,51 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1.740.004,80 1. 793.853,51 

-, ~' ~. ~.' l ';)) l l J)) J J J J 

AJll$l'0S RESUt.T-.T 
PRESSUPOSTAA1• 

-32.372,54 

-21.476,17 

-53.848,71 

0,00 

0,00 

-53.848,71 

0,00 

282.405,78 

242.474,51 

-13.917,44 

26 

rn 
ZC')m o 

5 
G) 

a.a.:., ~g,~ 
~5. 

~'Q.IP 
o" :,e ., 

e,-

" :, 

" 



(. 

( 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncía 
d'Ecología Urbana 
de Barcelona 

7.- ESTAT DEL ROMANENT DE TRESORERIA 

50 



"ti 
<i3 
&l 
-§ 
o e,, ..... 
"' o ..... 
"' 

UI .... 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2010 

1. (+) Fons líquids 

2. (+) Drets pendents de cobrament 

(+) del Pressupost corrent 

(+) de Pressupostos tancats 

(+) d'operacions no pressupostiries 

(-) cobraments realitzats pendents d'apllcació definitiva 

3_ (-) Obligacions pendents de pagament 

(+) del Pressupost corrent 

(+) de Pressupostos tancats 

(+) d'operacions no pressupostiries 

(-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva 

l. Romanent de tresoreria total (1 + 2 - 3) 

11. Saldos de dubtós cobrament 

111. Excés de finam;ament afectat 

IV. Romanent de tresoreria pera despeses generals (1 - 11 - 111) 

:elona, 28 de febrer de 2011 

~~~~~~77~~~7~7~777,,77 

ROMANENT DE TRESORERIA a 31/12/2010 

IMPORTS AHYl010 

1.338. 750,94 

398.869,98 

276.362,36 

61.474,14 

61 .033,48 

o,oo 
115.926,14 

14.801,84 

0,00 

101 .124,30 

0,00 

1.621 .694,78 

60.000,00 

85.582,08 

1.476.112,70 

IIIPOIU/> NN ANlERIOR:ZOO, 

434.089,91 

0,00 

71.793,24 

0,00 

26.966,43 

0,00 

139.245,35 

0,00 

1.335.872, 12 

505.883,15 

166-211,78 

1.675.543,49 

60.000,00 

0,00 

1.615.543,49 

28 

m znm o r o 
G) 
)> 

c. C. l> a, -"' 
gig1§' 
og~-m.._. o., 
"e 
"" O' 

., 



( 

( 

(_ 
( 

( 

L 

( . 

(.. 
( . 

1 • 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d 'Ecclogia Urbana 
da Barcelona 

AVAN<; DE LA LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 
A 30/06/2011 

52 



l) 
cil 

i 
Q 
C'I) ...... 
1\) 
C) ..... 
1\) 

CJ'I w 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2011 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capitol i Programa: Capítol + Artícle +Programa+ Ap.Press.) 

CRÉQITS ~Rl!SSIJPOSTARIS 

E-. .._. ()ig. Sp. o. .. npcló 1n1c1n Modlllcli<:k>rw OeflniUua J)t1p, ... Oblgacio_ha 
,.._. 

eomp,omt11t1 ,..-c.antaud•• 
n,t.,. 

----------
10100 172 01 01 RE:TRIBUCIONS BASIQUES E'ERSONAL DIRECTIU 94 491,53 0,00 94 491.53 47 245,73 47 245,73 47 245.73 

10 Oz:gana dt 90,:,e:cn 1 pe:aon•l diz:ect1u. 94,491 ,53 0,00 94,491,63 47.245,73 47,245,73 47,245,73 

12000 172 01 01 SOUS DEL GRUP Al FUNCIONMUS 16 787 91 0,00 16 787.91 7 575 45 7 575.45 7 575,45 
12006 172 01 01 'l'RU:NNIS 4 830,58 0,00 4 830,58 2303,10 2 303,10 2303,10 
12100 172 0·1 01 COMl?LEM.ENT DE DESTINACIÓ 9 940.35 O 00 9 940.35 4 887.40 4 887.40 4 887,40 
12101 172 0·1 01 COM:eU:MENT ES PECÍFlC I ne: RES PON':iABILITAT 22 016.52 º·ºº 22 016,62 11 403.07 11403,07 11 403.07 
12103 172 01 01 ALTRES COOPLEMEN'l'S 1 900.53 º·ºº 1 900 53 i 435,00 1 435,00 1 435,00 

12 r~r11onAl func i anaz-i . 66,476,99 0,00 66.475,99 27 .504,02 27.604,02 27.504,02 

13000 172 01 01 RETRIBUCIONS B.i:1.::1 IQUES PERSOtDU. J..ABORAL E'IX 815 345,63 0.00 815 345,63 396 323.94 396 323 94 396 323,94 
1300 1 1n 01 01 COMPLEME:NT DE DEDICACIÓ e:s PECIAL - 1.1'.BOAAL FIX 9 425,37 0,00 9 425,37 4 238,'16 4 238,76 4 238,76 
13100 172 01 01 RETP.IBUCIONS aAsrQUES PERSO~L LABOAAL 'l'EHPOR).L 45 923 04 º·ºº 45 923,04 22 245,29 22 245.29 22 245,29 

13 eez·11on&l laboral . 870.694,04 0,00 870.694,04 422.807,99 422.807,99 422.807,99 

16000 172 01 o·1 SEGURETAT SOCIAL 293.404.73 º·ºº 293.404,73 144 446,34 144 446,34 144 446 ,34 

16008 172 o, o, ASSIS'I'tOCL\ MEorco-FARMACEUTICA (PAMEM) 1 079,57 0,00 1 079,51 ,ss.10 435,70 436,70 

16200 172 01 01 fORMA.C:IÓ I PERE'ECCIONAMENT DEL PERSONAL 3.469,59 0,00 3 469,59 2 483,29 1.153,29 1153,29 

16 QUotlis , p:ra•tt1.cion• i da11pa11e11 11ocial11 a e.arree da l ' ocupado:r . 297.963,89 0,00 297.953,89 147.36C5,33 146.036,33 146.036,33 

CZSPSSES DE PDSOIIAL. 1.318.616,45 0,00 1,318 615,45 645..024,07 643 .694,07 643.694,07 

-.. 

Página: 

Cllilgoc)ono 
pend.,..d• 
,~onto 
)0/06/201-1 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

º·ºº 
0.00 
0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

:-, 

Romiriontá d.• 
~di\ 

4 7 245,80 

47,245,80 

9 212,46 
2 527,48 
5 052.95 

10 613.55 
465.5:l 

27.871 ,97 

419 021 ,69 
5 186,61 

23 577.75 

447.886,06 

148 958,39 
642,87 

2 316,lO 

151.917,66 

674.921,38 

-.., ;\ 

m znm o r o 
G) 
)> 

g-0:~ 
m g, g-
ti> Q.o 
[~.iii· 
o" :,e "'~ e; 

" :, 

"' 

' 



; ..... -. ..... : -.. """"'i: J 

l) m (ti Z C">m e,:, 
e,:, o e: 
"O r 
o o e,:, AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA ..... Pagina: 2 G) 
N )> e __.. 
I\J Exercici Comptable: 2011 g.a. l> 

ni':: 
f9_[ 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 
g.g m 
Qpj. 
::i c "' ~ 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Article + Programa + Ap.Press.) O" 

"' ::, ., 
CRéD!lli PRESSUl'OSTARIS 

Econ. l'rot- 0fV. e¡,. Clfle~p·cló lnldaJ• NO'dlfk:.cfona 0111r0t1ue OIIPMH ObµR,CloN ... _...ntl =~ Róm.,.,.tllle 
comp,vmnet HCOntQUdH crádlt ••• P•ttmtn.1• 

31GJU6Q011 ----- -
20200 172 01 01 LLOGUER D 'EDIFICIS I AL TRES CONSTP.OCCIONS 95171,20 1),00 95171,20 76 599.45 32480,46 32-180,46 º·ºº 62 690,74 
20400 172 01 01 LL<Xi\JER AATERD.L DE TAANSPORT 6,01 O,Oü 801 o.oo O,UO 0,00 º~ºº 6,01 

20600 172 01 01 LLOOU.E:R D'E~IPS l?t;R A PROCESSO~ [)' WfOkMACIÓ 5 888.46 º·ºº 5 888,46 3495,45 987.44 987,44 º·ºº 4 901.02 

20 urand4unt a J. c.a:ncma . 101 065,f7 0,00 101.065,61 60.094,90 33.467,90 JJ.467,90 0,00 67,597 ,TI 

21200 172 01 01 REP).RJI.CIO EDIFICIS I AL'l'RES CONSTRUCCIONS 5 70000 O 00 5 700,00 1 21~.94 1 219,94 o.oo 1 219,94 448006 

21600 17:2 01 01 REPAAAO:IÓ EQUIPS PERA PROCESSOS D'INFORMACIÓ 4 000,00 0,0(1 4 ü00JJO 192,00 19:.2,00 192,00 º·ºº 3 808,00 

21 &epar&ciona, un..tllDiaant 1 cona•~•ció . 9.700,00 0,00 9.700,00 1,•111 ,!M 1.411,94 192,00 1219,94 8.288,06 

22000 172 01 01 HATERD.L O'OFICINA NO IliVElfl'ARD.BLE 12 020,24 º·ºº 12 02024 1 l 556,39 3194,67 1 705.75 1488.92 8825.57 

22001 17:¿ 01 01 l:'REMSA, LLlSRES I ALTRES l:'UBLICAClONS 1100 00 º·ºº 1 100,00 685,00 127,61 127,61 º·ºº 972,39 

22002 172 01 O t MJI.TERD.L INfoRHt.TICA NO HNENTARD.BLE 12010.1 2 000 1:2 01012 10822 30 5135,43 5 135,43 º·ºº 6 874.69 

22200 172 01 01 CCMUNlO.ClONS TELEE'ÓNIQUES 7000 ºº 0.00 7 000,00 4 120,00 1909,1'! 1 909, 14 º·ºº 5 090 86 

22201 172 01 0 1 Ca.llJNIC'Jl.CION'S POSTALS 300.00 0,00 300,00 1$3,87 153.87 153,87 º·ºº 146.13 

22203 17l 0 1 01 Cet,JUNICACIONS INE'ORIÓ.TIQUES 1 500,00 O,úO 1 500.00 3 240.28 154,06 154,08 º·ºº 1 ~5.92 

22205 H2 01 01 SERVE!S Ml9:!A'ffiERIA 4 500 00 0,00 4 500 ,00 4 000,00 l 098.98 1 093 ,98 0,00 3 401 02 

22300 172 01 01 TAANS 1:'0RTS 601 01 0.00 eo1,01 0.00 ººº 0.00 º·ºº 601.01 

22601 172 01 01 AT~NCIONS PROTOCOLi.RIES 1 DE RfiPRESENTACIO 750.00 º·ºº 750,00 0.00 º·ºº 0,00 º·ºº 15000 

22603 172 01 º' l:'UBLICACION:I 1:.N OIARIS Of'ICIA.LS 1 000,00 º·ºº 1 000,00 0.00 º·ºº 0,00 º·ºº , 000,00 

22606 172 01 01 REUNlONS, CONE'ERENCIES I CURSOS J 000,00 íl,00 
3 ººº·ºº 2 236,93 2 236,93 2 236,93 0,00 763,07 

22607 172 01 01 OPOSICIONS I l:'ROVES SELECTIVES 100000 º·ºº 1 ººº·ºº 0.00 ººº 0.00 º·ºº 1 000,00 

22699 112 01 01 Al.TRES D6SPESBS OIVER!:IBS 1 000.00 0,00 1000.00 1169.77 895,47 895.47 º·ºº 104 53 

22700 172 01 01 NEl'EJ~ 12 020 2~ 0,00 12 020.24 ij:396,56 4 :368,70 4 368,70 º·ºº 7 651 ,54 
:22706 172 01 01 ESTUOIS I 't'Rf.:BA.LLS TECNICS 100 129,66 0,00 106129,613 204 727,03 63 657,81 63 657,81 O.DO 42 471 85 

22706 112 01 02 Estudi!i i u:~bali!I 1:écnic~. O.CJO 225 000.00 225 000,00 7 627,25 2500.00 2 500.00 º·ºº 222 500.00 

22799 172 01 01 TREBIU,.LS REALITZATS FER ALTR~S EHE'RESES I 1:'ROFESSIONALS 17 021.72 O 00 17 021.72 15 864,50 5 422,03 5 422,03 º·ºº 11 599,69 

22 IUtez:ial, 1ubai.nbt:i-..aanta i altx••· 180,962,99 226.000,00 406.962,99 274.619,88 90 .864,72 89,366,80 1.489,"2 316,098,27 

23010 172 01 01 DIETES DEL PERSONAL DIRECTIU 3 000,00 0.00 3 000.00 331,06 331.06 3$1,06 º·ºº 2 668.94 

23020 172 01 01 DIE'!'ES DEL PERSONAL NO DIRECTIU 2010 .12 O 00 2 010. 12 349,05 849,05 849,05 0,00 1161 07 

23110 172 01 01 LOCOHOCIÓ OEL PERSO!OJ. OIRECTil.1 25 oso e, ú.00 25 OS0,61 21 094.30 4 179.87 3 381,89 797,98 20670,74 

23120 172 01 01 LOCCNOCIÓ OEL PER!'ION,.t NO OtRECTIU e 000.00 o.oo 6 000,00 8 279.37 7 59.2,60 6 199,83 1392,77 ·159260 

u, 



l t o 

..... 
1\) 

g: 

~~7~~,,,7,~7~,,,,,,,,, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2011 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Uquldació del pressupost de despeses (Per Capltol l Programa: capltol + Artlcle + Programa + Ap.Press.) 

CRá>ITS P!IESSl.lPOSTAA.IS 

~""' 1lroa, On¡. Sp. O.ocrtP<IO lrildll, Modlncod.,. q~n¡11 .. Ot1pt1u Obllg.clor,1, ~-"" COl'.f1Rf'OIM'ffl._ n<lll\18~1 
nol>• 

23300 172 o, 01 ALTRE.9 INDEMNI'NA.CION!! 6,01 0,00 6,01 0,00 º·ºº 0,00 

23 zncl..:&its•eiom :,u uó dtil •end. 36.06$,74 0,00 36.066,74 30.653,78 '12.962,58 10.761183 

24000 172 01 01 DESE'ESES D'EDICIÓ I DIS'IRIBUCIÓ DE PUBl.lCACIONS 1 000,00 0,00 1,000,00 0,00 º·ºº 0,00 

24 l>esp,HU da publie&c-icma. 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

2 D&AUU CCDD'ft D án J'. liiDVXU. 328.781i,40 ZIIS.000,00 663.780,40 386.680,611 138.687,1 4 133.791,53 

Página: 3 

Clllllaoctono Rom..,.n\ldt 
P"lld...,._ dt crtdlt 
p'aQ..,•nta 
""'°8QD,1 

º·ºº 6,01 

2.190,75 23.114,16 

0,00 1 000,00 

0,00 1 000,00 

4.899,61 416.098,26 

m znm o 
5 
G) 
;x;: 
i~ 
m<>~ ., o n 
¡:¡ º" ~¡ 
"e .. 

e,-

" :, 

" 



Ji CD 

-§ 
i 
..... 
1\) 

en 
a> 

---~-~~~~,,,,,,~,~,,,,,~1,, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2011 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capitol i Programa: Capltol + Artlcle + Programa + Ap.Press.) 

CRED!ts-Pl<eSSUP09T'AIIIS 

Ee..,. Prog , °'11· Sp. o.,.np<t6 wei~, Modmc11:(anr Otnnlth"' ~pnu ~""''°"' P11:1am,rt1 
COfflPfOl'PUtl ttCONQUd .. 

n•tit• ---
35800 172 01 01 nn"ERESSOS MRENDAMENT FDO.NCER e.iU3 0,00 668,93 922,47 ffl>,~ 260,56 
35902 172 o, 01 COMIS3IONS Bl\NCARIES m,s, 0.00 300,51 39,24 !9~ 39,24 

36 nrtez"Ha«. da d9&0Z& i dt:ru deap,uee finap,cezH. 969,<4 0,00 969,44 961,71 299,l!O 299,80 

3 m:,ns.n nniratlll . 969,44 0,00 989,44 961,71 299,80 299,80 

Pagina: 4 

Oblfgacl\bne 
P•Odtntodo ~om.ant-= ,.,,,,..,,. 
;,oupG11 

0,00 40$,31 

º·ºº 261.21 

0,00 "'"'·"' 
0,00 ...... 

m znm o 
5 
G) 
)> 

ll.Q. )> 
Ci rirg. 
mn~ 

O . n 

"º" 
O) 
::, 
O) 



en en 
-§ 
¡¡¡ ..... 

-1\) 

UI ..... 

~~~7777,,,,,,,,,,,,~,,,, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2011 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capltol i Programa: Capltol + Article + Programa + Ap.Press.) 

CRE0ITS PRESSUPOSTAA!S 

Eco<\. f'rOII, o,;. Sp. Doscrfpcl6 1nfc:IIJ1 Modff1tKtona 0.fll!lúus O.sptlff Ob~gaclon> P>tíiintnb 
COf'l'PJO~ ,l·I roco~dt• n.ft,, ----------

45200 172 01 01 TRANSF&REICIES CORRE'NTS A FUNDJ.CIONS VNIVl:RSrr1'.IUES 6 01c,12 0 ,00 6.010.12 0 ,00 0,00 0,00 

Mi Ji. COIIUDS.t•t• ,1u.tonoaatl. 6.010,12 0,00 e.010,12 0,00 0,00 0,00 

48100 172 01 01 J/.Jlrl'S l!CR &S'l\fDIS I INVESTIGACIÓ 27~:'.,.,91 0,00 27 633,91 27 045,00 22 065,00 22065,00 
48100 172 01 02 A families i iD!'ti't.uc:ioru, 9ense fUlS de lucr&. 0,00 35 000,00 35 000,00 450,00 0,00 0,00 

A f..U.1- i .imtitw:iom HQH fina de lu,cra. 27.&n,91 36.000,00 62.633,91 2U96,00 22.066,00 22..066,00 

BAl'Sl'DDCDS COUD'l'S . 33.64<,03 35.000,00 68.544,o3 27.495,00 22.oe5,00 22.065,00 

Pagina: 5 

01>1¡1111clo,¡o Rom-,.:litld• 
p+~t nll Clt aktll 
p_,rtl• 
·~111 

0,00 6010,12 

0,00 e.010,12 

0,00 5.568,91 
0,00 35 000,00 

0,00 40.668,91 

0,00 4&.579,0:, 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a. C.)> 
<l>r,i'2 
gig!" ogg-m._ __ 
o"' ::ic "'~ e:,-

§ 
"' 



1 
-§ ¡ 
1\) 
C) .... 
1\) 

UI 
00 

-:- -. ,. ' -. ' -., ., ...... \ ") -, -:i ) ' 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2011 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capitol i Programa: Capitol + Artlcle + Programa + Ap.Press.) 

CRÉOITS l'RESSUPOSTAR!S 

Eco"' Ptoa 0nl. Sp.~t'•,c tnlcttla Modmc:ad-otn1 o.nn111uo O.tpeaes Ol>ilga<~I" PIGlmtffll 
C"Offl.pranwa•• rteantvudt• 

n,1 .. 

62300 1/2 01 01 INVERSIO EN HAQUit3.RU, INSTJU. LJI.CIONS I UTILLATGE 6,01 0,00 6,01 0.00 0.00 0.00 

62500 172 01 01 INVERSIO Nov:t. EN HOBILIAAI I ENSERS 3005,00 0,00 3 005,06 0,00 0.00 0,00 

62600 112 01 01 INVERSIÓ NOVA EN EQOIPS PERA PROCESSOS O'INFORMJI.CIÓ 28 330,36 º·ºº 28 330.36 9 862,86 8 358.37 8 358.37 

62 IJNe raio nova ueociAd.a. Al tunc:ianaaent operatiu dele ••nai.11 . 31341,43 0,00 31.341.43 9 962,86 8368,JT 8.368,37 

64100 172 01 01 }I.OQUISICIÓ DE SOTFllAIU:' 22 020,24 O 00 22 020,24 0,00 º·ºº o.oo 
64100 172 01 02 De9pe!!eg en eiplicacion~ 1nfocrt1dtiques º·ºº ,o 000,00 10 000.00 1 1 aoo,oo 10 000,00 10 OOJ,00 

64 Deap••e• en inveraio:na de cazacte:r 1.aa1iteri&1 . 22 020,24 10.000,00 32.020,24 11,800,00 10000.00 10.000,00 

un:asxo•s UALS _ 63 361,67 10.000,00 63.361 ,67 21.662.88 18.368,37 18.368,37 

Página: 6 

Obll ... ~ ,,. Romaocnt. <St ....,..,.. .,. cr+dll 

º·ºº 6.01 

º·ºº 3 005,06 

º·ºº 19 971.99 

0 ,00 22.883,06 

º·ºº 22 020,24 

º·ºº º·ºº 
O!)O 22.020,24 

0/)0 46.003 ,30 

m znm o 
5 
G) 
)> 

e.o.:,, ~g11 
D) Q_ o &~.05· 
o" "e ., 

CT 

" :, 

" 



1l ¡:¡¡ 

-§ 
..... 
1\) o ..... 
1\) 

UI co 

~~~,,~~,,,,,,~,,,,,,,, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2011 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Liquidacló del pressupost de despeses (Per Capltol l Programa: capltol + Artlcle + Programa + Ap.Press.) 

~D!TS PRfiSSUPOSTARJS 

Econ; Piog, O/JI, Sp, 0.t<dodó lnldiJ1 ModWl~t <lo<lt Dtll!llilut 0HpHU OloN.GICJó(la f'opm,ma 
ciompromnu ~n,qu~• 

n,tu ---
8001 0 172 01 01 Deute de comunitat9 autónomes . 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000.00 500 000,00 
so Adqui,ieió de deut• 01 •ecto~ públic. 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600,000,00 

8 IC'l'%US naucas. 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

TOTAL 1.736.376,99 770.000,00 2.606.375,99 1.681.824,14 1.323.104,38 1.318.204i'TT 

Pagina: 

Ol>lloa<lon, 
~ .onl• "' PH817'.,,.t • 

:SQM)g"f2()'1,1 

º·ºº 
0,00 

0,00 

4.899,61 

7 

Roman,n;ttd-t 
c:rtái'I 

0,00 
0,00 

0,00 

1.182.271,61 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a.a.)> 
CI) -,a mWlD-

5"§. 
itQ.tl) 
o" "e ., a-., 

:, 

" 



1J 
cil t¡ 
-§ 
i 
..... 
1\) 

a, 
Q 

- ~---~~~~~,,,,~,,,,,0~,,,,,, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA Página: 

Exercid Comptable: 2011 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Uquidació del pressupost d'lngressos (Per capltols: capltol + Article + Ap.Press.) 

Ptt\'f.sfons pNUl,,IJ>Oati.l'fn 

Econ. 0,-g. On<(lpcl6 p,. ~ ak,119 Mc,,dll'ctd;on, hHillom. o, ... Drtt:J'MUl.l t:1• DtffJ .cwiaL,_ta °""' 11, .. p1aét6,n,ia Orihi _pM"'1tl e.~n,~(•ct• 
lnlcllll• ~'""""" NC-O'lfOUII racofMQUl'I ntU de- cobrM1•n1 • on,t,Jó 

~l.llll l ---
36482 01 Vendes. 683500,00 0.00 683 500.00 176 351 .47 0,00 000 176,351,47 121243.70 55107.77 -507148,53 

36 ........ 683.500,00 o,oo 683.500,00 176.361,47 D,00 0,00 176.361,47 121.2A3,70 66.107,77 -607. 148,63 

}9099 01 AJ.tres ingressos .:1iversos. 6.01 0.00 6(1 3 214,25 0,00 000 3 214.25 3 214.25 0,00 3 206,24 

39 A.lUH i.DazN90II. 6,01 0,00 6,01 3.214,26 D,00 0,DD 3214,26 3214,26 0,00 3.208,24 

TaxH I p:reu.s públic• i a1u .. in,¡ruaio•. 683.605,01 0,00 683.505,01 17U66,72 0,00 0,00 179.566,72 12-1.467,96 66.107,77 -603.940,29 

m znm o 
5 
(i) 
:r.:;: 

l}~ 
cnnl!" a¡i 
~ji' 
::ic "'~ c:r 

"' 



l) 
ca 

-§ 

--1\) 

OI .... 

~-~~,,,0,,,1,,,,,,,,, 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA Página: 

Exercid Comptable: 2011 

SITUACIÓ D1NGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Llquidacló del pressupost d'lngressos (Per Capltols: Capltol + Artlcle + Ap.Press.) 

JIJrt'fitlofta. pren.\lp01tir1•• 

Econ. e...,. D•1crtl)Cfó Pr•~-=.r. Modl'IQ.c!ONI p,-~·111o.., i;,.:... Dre\l, ....a.t~, Oulsc--ann\.h1ta º"''' 'R-ptadhtio ~bipwidtnc• a, .. , .,.,.,.. 
d1n,,l1rln ncon,.gutt "C.O"t11Ulil,,... ' iSt coD,wmt'rU • pnvtOl6 

-JlO•I 

42090 01 Aleces tcan:sfet~ocie!i corceots de l' AdAi.Di:n:c 520 073.20 º·ºº 520 073.20 178074,74 0.00 0.00 178 074,74 178 074,74 0.00 ·341.998,46 

42 De l'J.daim.•trac.16 ele l'Eatat. 620.073,20 0,00 620.073,20 178.074,74 0,00 0,00 178.074,74 178.074,74 0,00 -341.998,46 

45060 01 Altees transfecéncies corcent!I l!!O coraplaeot 6,01 0,00 6,01 000 0,00 o.oc º·ºº 0.00 0,00 ·6,01 
45080 01 Altte.s 5UbTeociong eorc::ent.!! de l'adm.ia.u!traci 6,01 0.00 6.01 000 0,00 0.00 o.oc 0,00 0,00 -6,0'\ 

46 D• coaun.U .. ¡lh •utbno• •• . 12,02 0,00 12,02 0,00 o,oo 0,00 o,oo o,oo 0,00 -12,1)2 

46100 01 Dipu1:ac1.ó de Barcelona - Apoctacions 128 000.00 º·ºº 128 ººº·ºº 64 000,00 o.oo O 00 64 000,00 64 ººº·ºº 0,00 -<l4 000.00 
46201 01 Aj wn:uen t de Be ccelona - Apor'tacion.!I 170467,50 0,00 170 467,50 170467,50 0,00 O 00 170.467,50 170.467,50 0,00 º·ºº 
46401 01 EMSHTR - Apoi::t.e.cioo.!I 177.760.00 0.00 177.760.00 75 000.00 0,00 O 00 75 000,00 75 000,00 0,00 -102760,00 

46 D' a:ntit.at.• local.a. 418.227,50 0,00 476.227,68 309.467{,0 0,00 0 ,00 309.A67,60 309.467f,O 0,00 -186.760.00 

49700 01 Altees r.i::aosfei::eocies de la Unió Europea. 54 956,25 0,00 54 956,25 636,63 0,00 0.00 636.63 636,63 0,00 ~319,62 

49 De l' -.xtuior. 64.956.26 0,00 64.966,26 636,63 0,00 0,00 636,63 1536,63 0,00 -84.319,62 

T:r&MfH :• nc:t •• cox-x•n-ta . 1.ll61 268,87 0,00 1.061.268,91 A88.178,87 o.oo 0,00 A88178,87 488.178,87 0,00 -683.000,10 

2 

m z nm o 
5 
G) 
)> 

a.a.)> 

~ti 3og. 
!2_'2. o., 
"e "'~ g 

:, ., 



l) 
ci3 

i 
N o .... 
N 

C1) 
N 

-, -.... 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2011 

--. ·1 1 1 """" '"°'\ '") ,) ¡ , --:i J J J J 

Página: 3 

m znm o r o 
G) 
)> 

Q. Q. )> 
(D ni'g. 
mg:, 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 
~gi· 
~m· 
:::ic "'~ 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capltols: Capltol + Article + Ap.Press.) 

r,.wwm ~•UltPO•tirlH 

..-: 0'11, ""rflllom IIOCllflQd.°"- p,.tf&klnt O.-•!t Orets ,nUIJltl Dftt• útta:Ltata 0,.1& R..-p0acfb •11> 
,\nlda1t d411Rn11t'f1t t'tf:01"NQuta rtc0'Df0Ull '"" 

52000 01 Int.et'essos de compte9 coccem:g 601 .01 lJ.l,(, /Jl l.01 11577,23 0.00 0,00 11 577,23 11577.23 

62 :rnterHaoa da dipOait•. 601,01 0,00 601,01 11.671,23 0,00 0,00 11 677,23 11.677,23 

• xnvr-•o• patd.-oni.W. 601,01 0,00 601,01 11.ffi,23 0,00 0,00 11 671,23 11.6T7,23 

DrOb.1"~-· 
d.t COb.Pffl•f'! • 

3II.OUI01 1 

ª·ºº 
0,00 

0,00 

E':lcta l d•t•~ 
pn.tllÍ, 

10 976,22 

10.976,22 

10,976,22 

rr 
" :::, 

"' 



-§ 
..... 
.... 
1\) 

en w 

\ i :-:i J;)) ) ·)}}} ') J J...,~") ·'1 "") "") "') 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA Página; 

Exerdd Comptable: 2011 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2011 fins 30/06/2011 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capitols: Capltol + Article + Ap.Press.) 

Ptt·vlslom pt91Aupo1tt.r1 .. 

Eéon. ore- o..«1pd6 PN.vtilon, Modl!luctw p,.,taJona DÁta ONtJ anc:,J ll.1 Dreta e:m,c•Uatl ar.ta Rt.captl.d6 ,uta tlntr1>condffll• Eí<f1ldt~ ... 
i!>ld>II llltnnfflvH lllCOfUIGLl'tl ftCONQiJt& nto· da~cot1 mn•oh ~Yl&ló 

. -,OJOi/2011 

87000 01 Per a despesE:S generab. 0.00 750 000.00 750 000 00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 º·ºº -750 000.00 
81 &OMDUlt ch t:r••oruia. D,00 760.DOO,OO 160.000,00 D,00 D,00 0,00 D,00 0,00 0,00 -160.000,00 

kti.ua :r.ui.a:oce:z:a • D,00 760.DOO,OO 760.000,00 D,00 D,00 D,00 D,00 D,00 D,00 -?BD.000,00 

TOTAL 1.736316,99 760.D00,DD 2.-.375,99 "79.321112 0,00 0,00 579.321,82 1524,21•,1)6 56.101,17 -1.BDS.064,17 

4 

m z nm o 
5 
G) 
)> 

Cl. c.)> 
.. m'Sl 
OH>[ 
(1)() o 
O 0¡¡ 
co<D oo:r 
=>e .. 

cr .. ::, .. 



lJ 
ci3 

-§ 
..... 
.... 
1\) 

f 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2011 

RESULTAT PRESSUPOSTARI a 30/06/2011 

a Operaclons correnls 

b. Altres operaclons no flnanceres 

1. Total operaclons no flnanceres (a+b) 

2. AcUus flnancers 

3. Passlus flnancers 

RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI 

AJUSTOS: 

4. credlts gastats flnanclats arnb romanent de tresorerla par a despases grals. 

5. Desvlaclons de flnan~ament negallu de l'exerclcl 

6. Desvlaclons de flnan,ament posttlu de l'exerclcl 

RESULTATPRESSUPOSTARIAJUSTAT 

DRIITS RECQNFGlfrS NETS OBU!lA_CIONS 
RcCONEGUDeS NE11!S 

679.321,82 804.746,01 

o,oo 18.358,37 

679.321,82 823.104,38 

º·ºº 500.000,00 

o,oo 0,00 

679.321,82 1.323.104,38 

A.JUSTOS ---

502.500,00 

0,00 

21.595,82 

' .... ---- ' ' '') 'j)) )•) "'.)) 

Pagina: 

REsulTAT 
Pf!aSSUl'O!IT¡ulr 

-125.424,19 

-18.358,37 

-143. 782,56 

-500.000,00 

0,00 

-643.782,56 

-162.878,38 

m znm o r o 
G) 
)> 

a.a.)> 
"' -"' g1g1g-
C\g"~· ~--º" ::ic 
"' " a-

"' 



r 
. r,_ 

( 

( 

' ( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

A<¡!moin 
d1Eco¡ogla Urbana 
do Barcelona 

INFORME INTERVENCIÓ A 

L'AVAN<; DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 

30/06/2011 

65 



í 
r~. 
r 
r 
r 
{ 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agl!ncm 
d'Ecologoa Urbana 
do Baroelona 

Ajuntament de Barcelona 

INTERVEN IÓ 

A VAN(: DE LA LIQU!DACIÓ DEL PRESSUPOST DEL 20 t l DEL CONSORCI AGENCIA 
D'ECOLOGtA DE BARCELONA 

D'acord amb l'article 18 b) del Real Decret 500/1990, de 20 d'abril, aquesta lntervenció elabora el 
següenl avam,: de la liquidació del pressuposl del 2011 de !'Agencia d'Ecologia de Barcelona, perque 
s'inclogui en el projcctc de pressupost pera l'any 2012. 

Aq11est avan~ s'ha realitzat tenint en compte el contingut establert en les regles 108-110 de l'ordre 
CI-IA/4041 /2004 de 23 de novcmbrc, perla qual s'aprova la lnstrucció del model normal de co1nptabilitat 
loc~I. 

f>ltl I EH PART.- LIOUIDACIÓ DEL PRE 

Esta! de dcspcscs i d'ingrcssos 

En 1· A1111ex 1. s'adjunta l'estat de dcspeses i d'ingressos del Consorci a data 30 de juny de 2011 . 

Resulta! Prcssupostari a 30 de juny de 2011 

D'acord amb aquests cstal de despeses i ingrcssos obtenim el resultat pressupostari segUent: 

Resulta! 1ncssupostari 
( '1 llrcls rcconcg111s 11c1s 
( · ) Obligacio11s reconeguúes netes 

(=) Rcsult,it prcssupostui 
( , ) Obl igncion s li11an~adcs arnb romanen! de rresorcria 
(-) lksv iacio11s lk linan~umcnl posiliu 

(=1 Rcsultal prcssupostarí ajustat 

30/06/2011 

679.321.82 
1.323 .104.38 
-643. 782,56 
502.500,00 

21.595,82 

-162.878,38 

, EGO A PAln .. E T IMAC IÓ L.l() IJ ll)ACIÓ PR ESSU rOST 2011 

F.n l'A1111ex 2, s'adjunta l'cstimació de l'cstal de despeses i ingressos a 31 de dcsernbre de 2011 

Els criteris utilitzats per fer aquesta estimació han estat els següents: 

lngrcssos 

Capltol 3 - Encarrecs. De la informació facilitada pel departament d'administració del Consorci, 
d'aquí a final d'any, resta per facturar 303 .200,04 € corresponents als estudis següents: 

Descripcló lmnort 
Proiecte ECOTRANS 60.000,00 
Xarxa d'autobusos Transporls de Barcelona 41.500,00 
Pla de mobilitat de la Dioutació d' Alaba 139.830.51 
Cat.lleg de zones pc,uonals de Vitoria 8.474,58 
Pla de residus Aiuntament de Mataró 7.641 ,81 
Elaboració plec recollida residus Sant Just Desvern l .625,00 
Pla rcsidus municipals Comarca Pallars Sobin\ 17.768,64 
Aolicació indicadors al lítornl gallee Eixo Atlántico 26.359,50 

TOTAL 303 .200,04 

66 



( 

í 
( 

( 

( 

1' 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Capítol 4 - Transferencies corrents. D'acord amb la informació facilitada pel departament 
d'administració del Consorci, resta per comptabilitzar els drets següe11ts: 

Deseripcló lmport 
Aoortació de la Dioutació de Barcelona 64.000,00 
Aportació de l'EMSHTR 75.000.00 
Subvenció Ministeri Medi Ambient 475.000,00 
Subvenció Fundació Biodiversitat l.894,80 
Projecte MED - FEDER 39.350,87 

TOTAL 655.245,67 

Despcscs 

Despeses de personal: Resten per comptabilitzar les nomines de sctembrc a descmbre. S'ha 
multiplicat el cost de la nomina per 5 (4 mesos més la paga doble) . 

Contractes. Es considera que els contractes adjudicats pcr a l'any 2011 s'executaran en la seva 
totalitat, per tant I' import que resta per comptabilitzar és la diferencia entre 1' impo11 adjudicat i 
les obligacions ja comptabilitzades. 

Altres despeses de compra de bens i serveis. Com a norma general s'ha fet um1 projecció de la 
despcsa obligada a 30 de juny fins a 3 l de desembre. 

lnversions. El departament d'administració del Consorci informa de les previsions de despesa 
fins a final d'any. 

Estimació Resulta! Prcssupostari a 31/12/2011 

D'acord ambles estimacions anteriors, el resultat pressupostari a 31/12/201 l seria el scgllent: 

Estimació resultat pressupostari 
(+) Drels reconeguts nets 
(-) Obligacions reconegudes nctes 

(=) Resulta! pressupostari estimat 
(+) Obligacions finarn;adcs amb romanen! de tresoreria 

(=) Resulta! pressupostHri ajusta! estima! 

31/12/2011 

1 647.767,53 
2.291 .3 80,54 

-643.613,01 
502.500,00 

-141.113,01 

Respecte a aquest resulta!, cal fer les consideracions scgüents: 

1) Es tracte d'una estimació i per tant pot ser que algunes de les hipótesis no es compleixin i que la 
despesa d'aquí a final d'any sigui menor. 

2) Durant el primer semestre de l'any 201 1 s'han incremental credits de dcspescs finan~ats rnnb 
ron\anent de tresoreria per un import total de 750.0,00,00 €, deis c¡uals s'lrnn reconcgut 
obligacions a 30/06/2011 per impon de 502.500,00. Es més que provab lc que part de les 
obligacions reconegudes en el segon semestre estiguin tinanc;ades amb el romanenl de trcsoreria 
i per tant disminuiran el resultat pressupostari negatiu . 

/ 

~11--~--1--\-rr, 

67 



'"O 
e,¡ 
e,¡ 
-§ 
o e,¡ ..... 
I'\) o ...... 
I'\) 

O) 
oc, 

AGENCIA D'ECOLOGIA DE BARCELONA 

ESTAT A 30 DE JUNY DE 2011 

Prt''v1S1Ó lni:::orpo1ac10 
lngres.sos 1nu;1al í J l Romani:11t 

Optnc:ions CQírCnl~ 

1 lmpos1os dirc:i:t.cs 
2 Imposto!> md1rcclc) 

Ta..xcs 1 aJtres mgrcssos 6U ,50() U\ 

T ransf com:n1s 1 051 268.97 
5 lnsrcssos parrimomals 601.0 1 

Oper:acicns de capitul 

6 Alicnac16 d'mv rc:als 
7 Tr.insf. de capi1al 
g .~ccrns fmanccrs 
9 Pass1tiS finmccrs 

TOTAL lNGRESSOS 173537599 U.00 

Cn:dus l~O 

Despc,ses tílltlal~ll) Romancnt 

Operacion:s cor.-a:il) 

1 Oespcscs ck pcrsoc::al 1 318 615.45 
2 ~s bms I s.crvcis 328 785.40 
3 DeipCSO finam::~ 969.44 
4 T ransf. coITcnts n 644.03 

Operacion, de capital 

6 ln\'(!Sions rcals 53 361.67 
7 Tnnsf. de capil.lJ 
8. Actlus finam:crs 
9 Passius financcrs 

TOTAL DESPESES 1 ns :ns 99 0.00 

Alt1c!. 
MOUifü:a,aoru. 

750 000.00 

750 000.00 

Alm:s 
Modiíicacious 

205 000,00 

35 000,00 

IO 000.00 

500 000.00 

750 000,00 

Prev1s1ó •,;,. D1c1s 
dcfinn1v<i ('l) ]./] lHJUl~t:.{3) :•12 

683 506.01 100.0 i795ú5.72 26 .. • 
1 051 268.97 1000 J8~ 178 87 .,, . 

601.0l 1000 11577 J3 \ 4J26.~ 

750 000.00 

2 485 37l.99 143.2 679 321.S:? 17 > 

Crcdlts ¾ Despt.sci ¾ 
dc:fimtius {2) 2/1 compromes~ (3) 311 

1318 615,45 100,0 645 024,07 48 9 
5,3 785,40 162,4 386 680,50 7lil 

%9.44 100.0 %1.71 992 
68 64-1,03 204.0 27.495.00 40 1 

6) 361,67 118,7 21 662.86 J.J.1 

500.000,00 500 000.00 100.0 

2 .435.375.99 t43.2 l 581.S2J, 14 63.6 

~ , "" ""') J)) 

m znm o r o 
G) 
)> 

\N'\:EX- 1 a. a.)> 

§-6. "ce., cm· 
Dr~b D1c1s. % R¡:capbu Pc11dc11r % "e 

anul la1~ U.:l5{4) ~12 liqu1d (51 14)-(2} ., 
5/-4 cob1amC'm ((JI "'· e, ., 

:, 
a, 

119 j65,72 26.3 124 457,95 69.3 55 107 77 30.7 .;o3 '940,19 
-188 178.S7 46,4 488 178.87 100.0 0.00 0.(J -563 090.10 

11 577.23 1 926.3 1157723 100.n 0.00 o.o 10 976..22 

oºº º·ºº 

o,OU 679 .i2l.S2 27,3 624 21.S.05 91 ,9 ss 107.n 8.1 -1 056054. 17 

Obh~CIQQS ¾ Pag.vncnts % Pcndcm ~,.;, Rarnanneudc 
n:concgudc:s (4) 41'.! liqwds\4) 413 p:1gamcm (S) 513 cl'C:di1 

643 694.07 48.8 643694,07 100,0 0.00 o.o 674.921.38 
138 687.14 26.0 133 787.53 96.5 4 899,61 3.5 )95 098.26 

299,80 ;o,9 299,80 100.0 º·ºº o.o 669.64 
.'.!2 065,00 32.1 22 065.00 100.0 0.00 o.o 46.579.03 

18 358.37 29,0 18JS8,37 100.0 0.00 o.u 4:5.003.30 

500 000,00 100,0 500 000.00 100.0 º·ºº o.o 0.00 

1 l23 104.38 53,2 i.318.204.77 99.6 899.61 0.4 1 162171.61 



- """'\ -. .... - . ,--._ ~ , \ .) 1 

"tJ m (ti znm e,, 
e,, o -§ r 
o o 
()) G) ..... 
1\) 

AGENCIA D'ECOLOGIA DE BARCELONA 
)> e .... 

1\) 
ANNEX-2 g.~ 

ESTIMACIÓ DELS ESTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2011 ª"' a,, §-Q. 
tO C) 

oñ>· 
"e .. 

c:r 
Previsió lncorporac1ti Altrc-s Previsió % Drets " ~lo Drcts ¾ ::, 

Estunació " lngressos inicial (1) Romanent Moditicac,ons delinitiea (2) 111 liqt11dats (3) 3/2 nets(4) 4/2 

Operations correnrs 

l lmposcos direcces 
2 lmpostos indirecte, 
3 Taxcs i altees ingressos 683 .506,01 0.00 683 506.01 100_0 179 565,72 26.3 303 200,04 482.765.76 70.6 
4. Transf. correntS l 051 268.97 º-ºº 1.051.268.97 100,0 488.178,87 46,4 655 245.67 l 143-424,54 108,8 
5 lngressos patrimonials 601.01 601.01 100.0 11.577.23 l 926.3 10 000.00 21 577,23 3.590_2 

Operacions de capital 

6 Alienació d'inv. reals 
7 T ransf. de capital 0.00 º·ºº 0.00 º-ºº º-ºº 8 Actius financers 000 º·ºº 9. Passius financers 

TOTAL lNGRESSOS 1.735 375,99 º·ºº 0,00 1.735 375,99 !DO.O 679 32!_82 39.1 968 445.71 1.647.767,53 95.0 

Crédits lncorporació Altres Credits % Obligadons % 
Eslimaci6 Obligacions % 

Despeses inicials (1) Romanent Moditicacions definitius (2) 2/l reconegudes ( 4) 3/2 reconogudcs ( 4) 4/2 

Operacioos corrents 

1 Despeses de personal l.318.615,45 º-ºº º·ºº 1.318.615,45 100.0 643.694_07 48.8 650.264,82 1.293.958,89 98_1 
2 Dcspeses béns i ser>eis 328.785,40 0.00 205 000:00 533 785,40 162.4 138.687.14 26.0 302.061,90 440.749.04 82,6 
3. Despeses financercs 969,44 969,44 100,0 299,80 30.9 969,44 1 269,24 130,9 
4. Transf. corrents 33.644.03 0.00 35.000_00 68.644,03 204.0 22 .065 ,00 32.1 4 980,00 27 045.00 39.4 

Operacioos de capital 

6. lnversions rcals 53.361 ,67 0.00 10 000,00 63.361,67 118.7 18.358,37 29,0 10 000.00 28.358,37 44.8 
7 Transf. de capital 

a, 8 Actius financers 500.000.00 500 000.00 500.000,00 100,0 500.000,00 U) 
9. Passius financers 

TOTAL DESPESES 1 735.375.99 0,00 750 000.00 2 485 375,99 143.2 1 323.104,38 53.2 968-276.16 2.291380,54 92,2 



( 

{_ 

( 

( 

( 

( . 

( .. 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

BASES D'EXECUCIÓ 

70 



( 

{, 

B 
ECOLOGIA 

N 

1. Concepta 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 2012 

El Pressupost del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona és l'expressió xifrada, conjunta i sistemática 
de les obligacions que, coma máxim, pot reconéixer i deis drets que es preveu realitzar durant l'exercici de 2012. 
En l'exercici pressupostari de 2012 s'imputaran tots els drets liquidats durant el mateix i les obligacions 
reconegudes fins a finals del mes de gener de l'any 2013 sempre que corresponguin a despeses i contractes 
adjudicats abans del 31 de desembre de 2012. 

2. Disposicions generals 

El pressupost general del Consorci Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'elabora, executa i liquida d'acord 
amb aquestes bases d'execució, el ROL 2/2004 de 5 de marr; pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals i pel RD 500/1990 de 20 d'abril , pel que s'aprova el Reglament Pressupostari , així com els 
Estatuts del Consorci i la resta de normativa vigent que li sigui d'aplicació. 

3. Estructura pressupostaria 

L'estructura pressupostária del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'ajusta amb el que estableix 
l'Ordre EHN3565/2008 de 3 de desembre, per la qual s'aprova !'estructura deis pressupostos de les entitats 
locals. 

Els crédits inclosos en l'Estat de Despeses es classifiquen segons els criteris següents: 

a) Atenent a la finalitat deis crédits i als objectius que amb els mateixos es pretengui assol ir, per área de despesa, 
política de despesa, grup de programa, programa i subprograma. Els programes previstos pera l'any 2012 són 
els següents: 

Area de despesa : 1 - Serveis Públics Básics 
Política de despesa : 17 - Medí Ambient 
Grup de Programes : 172 - Protecció i millora del medí ambient. 
Programa: 02 - Estrategia i millora continua mediambiental. 

b) Atenent a la seva naturalesa económica per capítols, articles, conceptes i subconceptes. 

L'apl icació pressupostária definida per la conjunció de les classificacions per programes i económica constitueix 
la unitat elemental d'informació sobre la que s'efectuará el control comptable deis credits i les seves 
modificacions. 

4. Vinculació Jurídica 

El nivel! de vinculació jurídica deis credits de l'estat de despeses del Pressupost, estan definits per: 

a) Respecte a la classificació per programa, l'area de despesa. 
b) Respecte a la classificació económica, el capital. 

5. Modificacions de crédit 

Quan s'hagi de realitzar una despesa que no tingui suficient crédit dins de la bossa de vinculació jurídica, s'haura 
de tramitar, previament, l'expedient adequat de modificació de credits. 

Pressupost 2012 71 



B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

D'acord amb la Secció 11 del Capftol I del Títol VI del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc;, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, es podran realitzar les següents modificacions 

r, de crédit: 
( 

( 
a) Crédits extraordinaris 
b) Suplements de crédit 
c) Ampliacions de créd it 
d) Transferéncies de crédit 
e) Generacions de crédit 
f) lncorporacions de romanents de crédit 
g) Baixes per anul ·lació 

Correspondra a l'Assemblea General de l'Agéncia aprovar les modificacions de crédit deis apartat a), b), i g), així 
com les transferéncies de crédit que suposin un canvi de l'area de despesa, excepte quan afecti als crédits de 
personal.. 

L'aprovació de la resta de modificacions de crédit pressupostaries correspondran al Director de l'Agéncia, donant-
se compte al Consell de Govern. 

6. Acumulació de fases de l'execució de la despesa. 

La gestió del pressupost de despeses es realitzara en les següents fases: 

.í Autorització de la despesa (Fase A) 

.í Disposició o compromís de la despesa (Fase D) 

.í Reconeixement i liquidació de l'obligació (Fase O) 

.í Ordenació de pagament (Fase P) 

.í Realització material del pagament (Fase MP) 

Es podran acumular les fases AD, ADO, DO i ADOP-MP en les despeses de personal, els reconeixements de 
crédit, les despeses com a conseqüéncia de resolucions judicials, els contractes menors i per norma general en 
aquelles despeses inferiors a 18.000,00 € (IVA no ínclós) . 

7. Documents que justifiquen el reconeixement de l'obligació 

D'acord amb l'article 59.1 del RO 500/1990, prévíament al reconeixement de l'oblígació, s'haura d'acreditar 
documentalment la realització de la prestació o el dret del creditor. A tal efecte es consideren documents 
justificatius del reconeixement de l'obligació els següents: 

a) Les nomines. 

b) Els documents que es formalitzin i s'aprovin pera dietes i despeses de viatge que es derivin de l'assisténcia a 
cursos o jornades. 
c) Les factures originals expedides pels contractistes. 
d ) Les certificacions expedides pels serveis técnics corresponents, a les que s'hi haura d'ajuntar la corresponent 
factura i la relació valorada quan procedeixi, expedida pel contractista. 
e) Els carrecs bancaris, o el calendari de venciments establert pera les despeses financeres. 
f) Els corresponents acords d'aprovació del reconeixement de la despesa, quan no procedeixi l'expedició deis 
documents assenyalats anteriorment, amb indicació expressa del motiu i la quantia. 

En els supósits c) i d) per a la tramitació del reconeixement de l'obligació s'exig ira , quan procedeixi , l'acreditació 
de prestació de garantía i formalització del contracte. 

Per a l'aprovació del reconeixement de l'obligació caldra que, préviament, el técnic competent doni la seva 
conformitat amb la despesa realitzada. Aquesta conformitat es podra realitzar mitjani;ant una diligencia en el 

Pressupost 2012 72 



r. 

,-

(_ 

( 

( . 
r. 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

AglJnelo 
d'l:coiog,a Urbana 
de Barcelona 

document acreditatiu de la despesa, o bé mitjangant el corresponent informe. En qualsevol cas s'haura 
d'identificar el nom i el carrec de la persona que signa la conformitat. 

8. Ordenació de pagaments 

L'ordenació de pagaments correspon al Gerent. 

9. Pagament efectiu de les obligacions 

Per a la realització deis pagaments, caldra previament l'aprovació de l'obligació i la seva ordenació, i es podran 
efectuar per mitja deis següents instruments: 

1) Per norma general per transferencia contra el compte tresorer del Consorci. 

2) Excepcionalrnent i tan sois per a persones fisiques, el Gerent podra autoritzar, sempre que es justifiqui, el 
pagament per mitja de xec bancari. En aquest cas el xec sempre ha de ser nominatiu a favor del creditor. 

Els instruments de pagament necessitaran per a la seva autenticitat la signatura del Gerent del Consorci, del 
Tresorer i de !'Interventor del Consorcio persona a la qual delegui. 

Els pagaments en metal·lic només es podran realitzar amb carrec a la bestreta de caixa . 

10. Despeses de personal 

Les gratificacions del personal funcionari o les hores extraordinaries del personal laboral, hauran de ser 
aprovades de forma individual mitjangant resolució del Gerent del Consorci. Aquesta aprovació haura de ser 
previa a la seva inclusió en la nómina corresponent. 
Per a la modificació deis complements específics i de responsabilitat, caldra la realització d'un expedient en el 
que es faci constar les noves tasques assumides i la valoració del lloc de treball que es modifica. Sera 
competencia del Gerent del Consorci l'aprovació deis increments salarials com a conseqüencia de la variació de 
la responsabilitat del lloc de treball. De la resolució del gerent s'haura de donar compte al a l'Assemblea General 
en la primera reunió que es celebri. 

11. Contractació 

La contractació del Consorci queda sotmesa a fa Llei 30/2007 de 30 d'octubre, de contractes del sector públic. 

Les competencies assignades a cadascun deis órgans de govern del Consorci abasten a l'autorització de la 
despesa, l'aprovació deis plecs de clausules admin istratives particulars i la seva modificació, !'obertura del 
procediment d'adjudicació i l'adjudicació provisional i definitiva. 

A la contractació del Consorci se li aplicaran els plecs de clausules administratives generals i particulars vigents a 
l'Ajuntament de Barcelona. 

El Consorci podra adherir-se a les hornologacions selecció d'empreses que ha establert f'Ajuntament de 
Barcelona. 

El Consorci s'ha adherit a les condicions de contractació derivades del contracte marc de gestió del compte de 
serveis de viatges de l'ajuntament de Barcelona, essent adjudicataria per a l'any 2012 !'empresa VIAJES EL 
CORTE INGLÉS, S.A. 

En els contractes menors no sera exigible la constitució de garantía alguna, i es considerara com a document 
contractual la factura corresponent. Els contractes concertats amb empreses concessionaries de serveis públics 
relatius a subministraments estaran exempts de constituir garanties. 

Pressupost 2012 73 



( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

12. Bestreta de Caixa Fixa 

< D'acord a la regulació establerta als articles 73 i següents del Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril, el Consorci 
r · disposara d'un fons pera atendre les atencions corrents de caracter periódico reiteratiu, i de petit import, tal com 
( dietes, despeses de locomoció, material d'oficina no inventariable, conservació i d'altres de similars 

característiques. Els perceptors de les bestretes de caixa fixa restaran obligats a justificar les despeses. 

( L'import maxim d'aquestes bestretes de caixa fixa es fixa en sis mildeu amb dotze euros (6.010,12 €), que seran 
ingressats en un compte corrent restringit de pagaments que es dedicara exclusivament a les operacions de la 

r bestreta de caixa fixa. 

1 

L'habilitat maxim d'aquestes bestreta de caixa fixa és el Gerent del Consorci. La disposició de les quanties 
ingressades en aquest compte es fara conjuntament mitjanc;ant la signatura del Gerent i el Cap de Planificació i 
Programació del Consorci, i en el supósit d'absencia de qualsevol d'ells, del/la Responsable de l'Area Económico-
Financera. 

No es podran realitzar per mitja de bestretes de caixa pagaments individualitzats superiors a 3.000,00 €, 1/evat de 
casos excepcionals degudament acreditats i autoritzats pe/ Gerent del Consorci. 

Per tal de garantir un control deis fons de caixa, cada final de mes l'habilitat de la bestreta realitzara l'arqueig de 
caixa i del compte bancari, del qua/ facilitara una copia signada a /'interventor delegat. Quan l'import deis arquejos 
sigui inferior a l'import total de la bestreta, caldra realitzar la corresponen conciliació en la que es justificara la 
diferencia entre ambdues quantitats. 

Per procedir a la reposició de la bestreta de caixa fixa caldra presentar previament el compte justificatiu deis fons 
utilitzats. El compte justificatiu estaré format pe/ document comptable al que s'adjuntaran les factures, rebuts o 
a/tres comprovants de la despesa indicats en la base setena, degudament conformats pe/ personal responsable. 

La comptabilització de la bestreta s'ajustara a les regles 34 a 36 de l'Ordre EHA/4041 /2004 de 23 de novembre 
pe/ que s'aprova la lnstrucció del Model Normal de Comptabilitat Local. 

Per delegació del President de data 20 de julio/ de 2000, el Gerent del Consorci aprovara les despeses de 
representació originades a l'exercici , en les que s'haura d'indicar el motiu d'interes general perseguit. 

En les despeses de restauració per motiu de reunions i conferencies, les factures han d'anar acompanyades d'un 
document explicatiu en el que el Gerent, o persona en qui delegui, manifesti els motius, finalitat i contingut de la 
reunió, el /loe de celebració i identificació deis participants i destinataris de la despesa. 

A final d'any es donara compte a la Presidencia de totes des despeses de representació i restauració per motiu 
de reunions i conferencies aprovades pe/ Gerent. 

13. Tresoreria 

Les funcions de tresoreria previstes en l'article 196 del ROL 2/2004 de 5 de marc;, pe/ qua/ s'aprova el text refós 
de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, seran exercides pe/ Responsable de l'Area Económico-Financera. 

El Consorci podra obrir comptes operatius, restringits de recaptació i restringit de pagaments en les entitats 
bancaries acreditades pe/ Banc d'Espanya. 

Per a la disposició de fons deis comptes corrents es requeriré la signatura conjunta del Gerent, /'Interventor 
General de l'Ajuntament de Barcelona i del tresorer del Consorci, o de les persones que expressament deleguin. 

El Tresorer gestionara els excedents de tresoreria que consideri i autoritzi el Gerent, seguint com a criteri evitar 
riscos i disposar deis recursos en el moment que sigui necessari, mitjanc;ant subscripcions i col·locacions, molt 
ben garantits, que no superin en cap cas el termini d'un any. 

Pressupost 2012 74 



( 

( 

( 

( . 

(_ 

( 

1-

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agenc;o 
d'Ecolog,a Urbana 
de Sorcclona 

14. Fiscalització 

El control i fiscalització de l'activitat del Consorci es realitzara d'acord amb el previst en els articles 213 i següents 
del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de man;:, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals. 

Per a les despeses s'estableix la fiscalització prévia limitada regulada en l'article 219 del Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de man;:, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, per la qual 
cosa la lntervenció es limitara a comprovar els extrems a que es refereix l'article 219, punt 2 del reial decret 
legislatiu esmentat 

La fiscalització previa deis drets es substituiré per la inherent a la presa de raó en comptabilitat, establint-se les 
actuacíons comprovadores posteriors que determini la lntervenció. 

15. Comptabilitat 

La comptabilitat de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona es realitzara d'acord amb l'Ordre EHA/4041/2004 
de 23 de novembre per la qual s'aprova la lnstrucció del Model Normal de Comptabílitat Local. 

Per al calcul de deutors de difícil cobrament es tindran en compte els criteris establerts per la Sindicatura de 
Comptes de Catalunya. 

Els criteris d'amortització de l'immobilitzat seran els següents: 

Edificis i altres construccions : 50 anys 
Mobiliari : 1 O anys 
Maquinaria i utillatge : 5 anys 
Elements de transport : 5 anys 
Equips pera processos d'informació : 3 anys 
Aplicacíons informatiques : 3 anys 

Es responsabilítat del responsable de l'area economIca i financera de la custodia de tots els documents 
comptables del Consorci (expedíents de despesa, factures, certificacions, convenís i altres documents justificatius 
de la despesa i deis ingressos). 

El Compte General de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona sera rendit pel President del Consorcio persona 
en qui delegui, i informat per la lntervenció del Consorcí. Seguidament, s'exposara a la informació pública que 
estableix la normativa vigent. Fínalítzat el període d'ínformació pública, caldra sotmetre el compte general a 
l'Assemblea General del Consorci, perqué procedeixi, en el seu cas, a l'aprovació definitiva del mateix. 

Pressupost 2012 75 



r 

( 

,·· 

( . 

( 

( 

<.: 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ANNEX 

76 



r 
(' 

r: 
( . 
( 

( 

( " 

( .. 
( . 

. e 

. ( . 

( . 

( .. 
r • 

• 1 

B ~ncla 
ECOLOGIA ~oe~~~~;bana 

N 

Pressupost 2012 

1 nforme I ntervenció 

Pressupost 2012 

77 



r 
( . 

( 

( 

( 

r. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agencia 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INFORME RELATIU AL PROJECTE DE PRESSUPOST PERA L'EXERCICI 2012 
AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA DE BARCELONA 

En compliment del que determina l'article 168.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, pel que 
s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL), i l'article 18.4 del 
Reial Decret 500/90, s ' emet informe al projecte de pressupost per a l'exercici 2012 de I' Agencia 
d ' Ecologia Urbana de Barcelona. 

1.- PROJECTE DE PRESSUPOST 

ln2ressos Previsió 2012 Previsió 2011 Variació 
3. Taxes i altres ingressos 1.157.150,57 683 .506,01 69,30 ¾ 
4. Transferencies corrents 536.137,52 1.051 .268,97 -49,00 ¾ 
5. ln_gressos palrimonials 601 ,01 601,0l 0,00¾ 
7. Transferencies de capital 0,00 º·ºº Total 1.693.889, 1 O l. 735.375,99 -2 ,39 % 

Despeses Previsió 2012 Previsió 2011 Variació 
1. Despeses de personal 1.318.615,45 l.318.615,45 0.00% 
2. Despeses béns i serveis 322.857,24 328.785.40 -1 ,80% 
3. Despeses financeres 1.222,89 969,44 26,14 % 
4. Transferencies corrents 27 . 141 ,02 33 .644,03 -19,33 % 
6. lnversions reals 24 .052.50 53.361,67 -54,93 % 

Total 1.693.889, 1 O l. 735.375,99 -2,39 % 

• El projecte de pressupost del Consorci per a l'any 2012 es presenta sense deficit inicial, 
conforme el que disposa l' article 165.4 del TRLRHL, i acompleix l'objectiu d ' estabilitat 
pressupostaria, d ' acord amb el que regula el ROL 2/2007 pel qual s'aprova el text refós de la 
Llei General d'Estabilitat Pressupostaria. 

• La proposta de prcssupost de l' any 2012 s'ha confeccionat d ' acord amb !'estructura deis 
pressupostos de les entitats locals aprovada per ordre EHA 3565/2008 de 3 de desembre. 

2.- INGRESSOS 

La composició deis íngressos del projecte de pressupost de I' Agencia pcr a l'any 2012 és la 
segücnt: 

lne:ressos Previsió 2012 % 
3. Taxes i altres ingressos l.157.150,57 68,31 % 
4. Transferencies corrents 536.137,52 31 ,65 o/o 
5. I ngressos patrimonial s 601,0 l 0,04 % 

Total 1.693.889, 1 O 

78 



( 

( . 
( 

( 

( 

I" 

( 

f 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• Els ingressos del Consorci es distribueixen entre el capítol 3 (68,31 %) i les transferencies 
corrents (31,65 %). Entre tots dos conceptes representen el 99,96 % del total deis ingressos de 
I' Agencia. 

Taxes i altres ingressos 

• Les previsions d'ingressos del capítol 3 es corresponen amb els serveis que I' Agencia presta a 
diferents administracions d'ambit local , autonómic i estatal, per a la realització d'estudis 
relacionats amb la mobilitat, indicadors de sostenibilitat, residus, gestió sostenible de l'aigua, 
etc. 

• Respecte a les prestacions de serveis en regim de lliure competencia s'haura de ten ir en compte 
els requeriments previstos a l'art icle 243 del decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril , pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya, i en conseqüencia 
caldria tramitar l'expedient previst en l'art. 243.1 del TRLMRLC, en el qual s'acrediti la 
conveniencia i l'oportunitat de la iniciativa pública. 

• La realització de prestacions de serveis en regim de lliure co11currencia juntament amb 
activitats subvencionades per les entitats consorciades, pot entrar en contradicció amb el 
respecte al principi de lliure competencia, al respecte cal tenir en compte el prevista l' article 
138 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pe] qual s'aprova el Reglament d'obres. activitats i 
serve is deis ens locals, segons el qual "les entitats jurídiques que, si s ' escau, es constitueixin 
pera l'exercici d'activitats económiques s'han de sotmetre a les mateixes regles i condicions 
que les altres empreses concurrents en el mercat, i no poden percebre cap tipus d'ajudes que 
suposin avantatges económics gratu"its". 

Transferencies corrents 

Les variacions de les transferencies corrents del projecte de pressupost per a l'any 2012, respecte 
del pressupost inicial del 2011 són les seglients: 

lni?ressos transferencies corrents Previsió 2012 % total Previsió 2011 % total Variació 
(420) De l'Estat 35.000,00 6,53% 520.073,20 49,47% -93 ,27% 
(450) De la Comunitat Autonoma 12,02 0,00% 12,02 0,00% 0,00% 
(461) De la Diputació de Barcelona 128.000,00 23,87% 128.000,00 12, 18% 0,00% 
(462) De l'Ajuntament de Barcelona 165.353,48 30,84% 170.467,50 16,22% -3,00% 
(464) De l'EMSHTR 177.760,00 33,16% 177.760,00 16,90% 0,00% 
( 467) De Consorcis 30.000,00 5,60% 6,01 0,00% 
(480) De famílies i institucions 6,01 0.00% 6,01 0,00% 0,00% 
( 497) De la Comun itat Europea 6,01 0.00% 54.956,25 5,23% -99,99% 

Total 536. 137,52 100,00% 1.051 268,97 100,00% -49,00% 

• S'observa una notable disminució del conjunt de les transferencies, conseqliencia basicarnent 
de la disminució de subvencions de l'Administració Central i de la Comunitat Europea. 

• La transferencia de I' Estat es correspon a la convocatoria de subvencions realitzada per la 
Fundació Biodiversitat, a! respecte es recorda que, d'acord amb l'article 173.6 del ROL 2/2004, 
pel qua! s ' aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, la disponibilitat 
deis credits prcssupostaris queda condicionada a !' existencia de documents fefaents que 
acreditin els compromisos en ferm de la subvenció. 

• Les aportacions deis ens consorciats representen gaire bé el 88 % del total de les transferencies 
corrents . L 'article 27 deis Estatuts de I' Agencia, preveu que els ens consorciats acordaran 
anualment la seva aportació paritaria al Consorci . L'efectivitat d 'aquestes apottacions resta 

Pressupost 2012 79 



( 

(· 

(" 

( 

( 

r . 

1 • 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

E: ''. OLOGIA 
Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

supeditada als acords de les entitats consorciades que acrediti els compromisos en ferm de 
l' entitat que realitza l'aportació prevista en el pressupost. 

3.- DESPESES 

En el capítol 1 "despeses de personal", no s ' ha previst cap increment respecte al pressupostat 
inicialment per a l' any 2011. En qualsevol cas les despeses de personal s'ajustaran a les 
instruccions que es puguin determinar en la Llei de pressupostos generals de l'Estat per a l'any 
2012, i a la resta de normativa legal que sigui d'aplicació. 

4.- DOCUMENTACIÓ PRECEPTIVA QUE S'HA D' ACOMPANYAR AL PROJECTE DE PRESSUPOST 

Els articles 165. I i 168.1 del TRLRHL i l' article 18. 1 del RDL 500/1990 estableixen que s'ha 
d'adjuntar al pressupost la documentació seglient: 

Bases d' execució del pressupost. 

Memoria explicativa del seu contingut i de les principals modificacions que presenti en relació 
amb el vigenl. 

Liquidació del pressupost de l' exercici anterior i avam;: de la del corrent, referida, al menys, a 
sis mesos de l' exercici corrent. 

Annex de personal de l'entitat local. 

Annex de les inversions a realitzar en l ' exercici . 

D'acord amb l'article 18.1 !letra c) del RO 500/ 1990, en l'annex de personal s'ha de relacionar i 
valorar els llocs de treball de l'entitat, de forma que es doni !'oportuna correlació amb els credils 
pera personal inclosos en el pressupost. 

5.-TRÁMITS DEL PRESSUPOST 

Aprovat inicialmenl el pressuposl s ' haura <le donar compliment als requisits de publicitat establerts 
en l' article 169 i segücnts del TRLRHL. 

6.- APROV ACIÓ DF. LA PLANTILLA 

D'acord amb l' articlc 283.1 del Decrel Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el text 
refós de la llei municipal i de regim local de Catalunya (TRLMC), juntament amb el pressupost es 
presenta a l'aprovació de I 'Assemblea General del Consorci la plantilla deis llocs de treball de 
t· Agencia. 

Caldria donar compliment a l'article 74 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'estatut basic de 
l' empleat públíc, segons el qual les relacions de !loes de treball, que seran públiqucs, inclouran, al 
menys, la denominació, els grups de classificació professional, els cossos o escales, en el seu cas, a 
que estiguin adscrits , el sistema de provisió, les retribucions complementaries que corresponguin i 
els requisits exigits peral seu desenvolupament. 

80 



r 
r 
r 
r 
r 
r 
Í ' 

í 
('' 

('. 

( . 

(' 

r· 
('. 

( . 

( 

( 

( 

( 

( . 

1 
( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Segon l'articte 70. 1 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'cstnlu! basic de !'c.1mplea1 públic, les 
nccessitals de rcc1irsos humans seran objecte de I ofen.a d'ocupució público, que comportara 
l' obligació de convocar e!s oorresponenls processos selcctius. Els llocs de treball s'hauran dt: 
proveir mitjanc;:anL procediments basats en cls principis d' igunltat. mcrit. capncitat i publicitat ¡ 
d'ocord amb l'article 78.2 de l'estalut basic de l 'cmpleat pí1blic. es portará a tenne pcls 
procedimenrs de concurs i de lliurc designació a111b convocatoria pública. 

S'haura de donar compliment als requisits de publicita! i d'informació previstos a l'article 283.4 
delTRLMC. 

Ba ubre de 201 1 
/ ) 

Pressupost 2012 81 



( 

( · 

( . 
B 

ECOLOGIA 
N 

Pressupost 2012 

Agbnelo 
d'Eeotog1a Urbana 
de Barcelona 

ESTA O' INGRESSOS 2012 

Partides a nivell de cinc dígits 

82 



( 

( 

( 
( 

f 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ESTAT INGRESSOS 2012 

Capítol III Taxes i altres ingressos 

3 Taxes, preus públics i altres ingressos 

36 Vendes 
364 Bens produrts en establiments de l'entitat 

364.82 Vendes de seNeis 

39 Altres ingressos 
399 Altres ingressos diversos 

399.99 Altres ingressos diversos 

Capítol IV Transferéncies corrents 

4 Transferéncies corrents 

42 Esta! 
420 De l'Administració general de l'Estat 

420.90 Altres transferéncies 

45 De Comunitats Autonomes 
450 De l'Administració General de les 
CCAA 

450.60 Altres tranferéncies corrents en 
compliment de convenís subscrits amb 
Generalitat de Catalunya 
450.80 Altres tranferencies corrents en 
compliment de convenís subscrits amb altres 
CCAA 

46 D'Entitats Locals 
461 Subvencions de Diputacions 

461.00 Diputació de Barcelona-Corrents 

462 Subvencions d'Ajuntaments 
462.01 Ajuntament de Barcelona-Corrents 

464 Subvencions d'Árees Metropolitanes 
464.01 AMde Barcelona-Corrents 

467 Subvencions de Cansareis 
467.00 Aportacions cansareis 

48 De Famílies i institucions sense anim de lucre 
480 Famílies i institucions sense anim de lucre 

480.00 Altres transferéncies 

Pressupost 2012 

2011/2012 

Pressupost 2011 Proposta 2012 Dif. 2011=100 

683.506,01 1.157.150,57 473.644,56 69,30 

683.500,00 1.157.144,56 473.644,56 

6,01 6,01 0,00 

1.051.268,97 536.137,52 -515.131,45 -49,00 

520.073,20 35 000,00 -485.073,20 

6 01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

128.000,00 128.000,00 0,00 

170.467,50 165.353,48 -5.114,02 

177.760,00 177.760,00 0,00 

0,00 30.000,00 30.000,00 

0,00 6,01 6,01 

83 



( 

B 
ECOLOGIA 

N 

49 De !'exterior 

AgénCIIJ 
d'Ecolo¡¡ia Urbana 
de Barcelona 

497 Altres transferéncies de la Unió 
Europea 

497.00 Altres transferéncies 

Capítol V lngressos patrimonials 

5 lngressos patrimonials 
52 lnteressos de dipósit 

520 lnteressos bancaris 
520.00 lnteressos compte corren! 

Capítol VII Transferéncies de capital 

7 Transferéncies de capital 
72 Transferéncies de l'Estat 

720 Transferéncies de l'Estat 
720.00 Transferéncies de 
l'Estat 

75 Transferéncies de Comunitats Autoónomes 
750 Transferéncies de Comunitats Autónomes 

750.60 Altres transferéncies de Comunitats 
Autónomes 

76 Transferéncies d'Entitats Locals 
761 De Diputacions 

761 .00 Diputació de Barcelona 

762 De Ajuntaments 
762.00 Ajuntament de 
Barcelona 

764 D'Areas metropolitanes 
764.00 EMSHTR 

1 TOTAL ESTAT INGRESSOS 

Pressupost 2012 

54.956,25 6,01 

601,01 601,01 0,00 0,00 

601,01 601,01 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

1.735.375,99 1.693.889, 1 O -41.486,89 -2,39 

84 



( 

( 

(· 

( 

( 

r 
(' 

( 

( ' 

( ' 

( 

1. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2012 

AgMcio 
d'Eoologia Urbana 
de Batce:ona 

ESTAT DE DESPESES 2012 

Partides a nivell de cinc dígits 

85 



( 

( 

(. 

,. 

(. 

l . 

f. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecología Urbana 
de Barcelona 

ESTAT DESPESES 2012 

Capitol I Despeses de personal 

1 Despeses de personal 

1 O Órgans de govers i personal directiu 
101 Retribucions basiques i altres remuneracions del personal 
directiu 

101.00 Retribucions basiques 
12 Personal 
funcionari 

120 Retribucions basiques 
120.00 Sous del Grup A 1 
120.06 Triennis 

121 Retribucions complementaries 
121 .00 Complement de destinació 
121 .01 Complement específic i de responsabilitat 
121.03 Altres complements 

13 Personal 
laboral 

130 Laboral fixe 
130.00 Retribucions basiques 
130.01 
Complements 

131 Laboral temporal 
131 .00 Retribucions basiques 

15 lncentius al rendiment 
153.00 Complement de dedicació especial 

16 Quotes, prestacions i despeses socials a carrec de !'empleador 
160 Quotes socials 

160.00 Seguretat Social 
160.08 Assisténcioa médico-farmacéutica (Pamem} 

162 Despeses socials de personal 
162.00 Formació i perfeccionament del personal 

Capítol II Despeses de béns corrents i serveis 

2. Despeses de béns corrents i serveis 

20 Arrendaments i canons 
202 Edificis i altres construccions 

202.00 Lloguer d'edificis i altres construccions 
203 Maquinaria, instal.lacions i utillatge 

203.00 Lloguer maquinaria, instal.lacions i utillatge 
204 Material de transport 

204.00 Lloguer material de transport 
205 Mobiliari i equipament 

205.00 Lloguer mobiliari i equipament 
206 Equips per processos d'informació 

206.00 Lloguer d'equips per processos d'informació 
21 Reparacions , manteniment i conservació 

212 Edificis i altres construccions 
212.00 Edificis i altres construccions 

216 Equipaments pera processos d'informació 
216.00 Reparació d'equipaments pera processos 
d'informació 

22 Material , subministrament i altres 

Pressupost 2012 

2011/2012 

Pressupost Proposta 
2011 2012 Dif. 2011=100 

1.318.615,45 1.318.615,45 0,00 º·ºº 

94.491,53 94.491,53 0,00 

16.787,91 16.787,91 0,00 
4.830,58 4.830,58 0,00 

9.940,35 9.940,35 0,00 
22.016,62 22.016,62 0,00 
1.900,53 1.900,53 0,00 

815.345,63 815.345,63 0,00 

9.425,37 9.425,37 0,00 

45.923,04 45.923,04 0,00 

0,00 0,00 0,00 

293.404,73 293.404,73 0,00 
1.079,57 1.079,57 0,00 

3.469,59 3.469,59 0,00 

328.785,40 322.857,24 -5.928,16 -1,80 

95.171,20 95.171 ,20 0,00 

0,00 0,00 0,00 

6,01 6,01 0,00 

0,00 0,00 0,00 

5.888,46 3.500,00 -2.388,46 

5.700,00 2.000,00 -3.700,00 

4.000,00 2.000,00 -2.000,00 

86 



( 

( 

( · B A%6nclo 

( ECOLOGIA d' cologta Urbana 
da Borcelona 

N 
f. 

220 Material 
d'oficina 

220.00 Material d'oficina no inventariable 12.020,24 12.020,24 0,00 

220.01 Premsa, revistes, !libres i altres publicacions 1.100,00 500,00 -600,00 

220.02 Material informatic no inventariable 12.010,12 12.01 O, 12 0,00 
'. 220.03 Altres despeses 0,00 0,00 0,00 

221 
Subministraments 

221.00 Energia eléctrica 0,00 0,00 0,00 

221 .01 Aigua 0,00 0,00 0,00 
( 221 .99 Altres subministraments º·ºº º·ºº 0,00 

222 
Comunicacions 

222.00 Telefóniques 7.000,00 7.000,00 0,00 

222.01 Postals 300,00 300,00 0,00 

222.03 lnformatiques 1.500,00 1.500,00 0,00 

222.05 Servei missatgeria 4.500,00 4.500,00 º·ºº 
223 Transports 

223.00 Transports 601 ,01 601,01 0,00 

226 Despases diverses 
224 Primes d'assegurances 

224.00 Primes d'assegurances 0,00 4.000,00 4.000,00 

226.01 Atencions protocolaries i de representació 750,00 6,01 -743 ,99 

226.03 Publicacions en Diaris Oficials 1.000,00 6,01 -993 ,99 

226.06 Reunions, conferéncies i cursos 3.000,00 3 .000,00 0,00 

226.07 Oposicions i preves selectives 1.000,00 6101 -993,99 

226.99 Altres despeses diverses 1.000,00 1.000,00 0,00 

227 Treballs realitzats per altres empreses 
227.00 Neteja 12.020,24 12.020,24 0,00 

227.06 Estudis i treballs técnics 106.129,66 107.126,04 996,38 
227.99 Altres treballs realitzats per altres empreses i 
professionals 17.021 ,72 17.021 ,72 0,00 

23 lndemnitzacions per raó de servei 
230 Dietes 

230.1 O Del personal directiu 3.000,00 2.500,00 -500,00 

230.20 Del personal no directiu 2.010,12 2.000,00 -10,12 

231 Locomoció 
231 .1 O Del personal directiu 25.050,61 25.050,61 0,00 

231 .20 Del personal no directiu 6.000,00 8.000,00 2.000,00 

233 Altres indemnitzacions 
233.00 Altres indemnitzacions 6,01 6,01 0,00 

24 Despeses de publicacions 
240 Despeses d'edició i distribució 

240.00 Despeses d'edició i distribució de publicacions 1.000,00 6,01 o 

Capítol III Despeses financeres 

3 Despeses financeres 969,44 1.222,89 253,45 26,14 

35 lnteressos de demora i altres despeses financeres 
358 lnteressos per operacions d'arrendament financer 

358.00 lnteressos arrendament fotocopiadora 668,93 922,38 253,45 

359 Altres despeses financeres 
359.02 Comissions bancaries 300,51 300,51 0,00 

Capítol IV Transferéncies corrents 

4 Transferéncies 
corrents 33.644,03 27.141,02 -6.503,01 -19,33 

45 A Comunitats Autónomas 
452 Fundacions de la Comunitat Autónoma 

452.00 A Fundacions universitaries 6.010, 12 6,01 -6.004, 11 

48 A lnstitucions sense afany de lucre 
481 Premis, beques i pensions d'estudis i investigació 

Pressupost 2012 87 



(' 

r 
í 
( 

( 

( 

f 
( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Aghni:,fa 
d'EcolOgia Urbana 
de Barcelona 

481 .00 Ajuts pera estudis i investigació 

Capítol VI lnversions 
reals 

6 lnversions reals 
62 lnversió nova associada al funcionament operatiu deis serveis 

623 Maquinaria, instal.lacions i utillatge 
623.00 lnversió nova en Maquinaria, instal.lacions i 
utillatge 

625 Mobiliari i 
ensers 

625.00 lnversió nova en mobiliari i ensers 
626 Equip per a processos d'informació 

626.00 lnversió nova en equips pera processos 
d'informació 

64 Despeses en inversions de caracter immaterial 
641 Despeses en aplicacions informatiques 

641 .00 Adquisició de software 

1 TOTAL ESTAT DESPESES 

Pressupost 2012 

27.633,91 27.135,01 -498,90 

53.361,67 24.052,50 -29.309, 17 -54,93 

6,01 6,01 0,00 

3.005,06 6,01 -2.999,05 

28.330,36 12.020,24 -16.310,12 

22.020,24 12.020,24 -10.000,00 

1.735.375,99 1.693.889, 1 O -41.486,89 -2,39 

88 



( ·. 

( 

( 

' ( 
( 

( 

r 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

AJUNTAMENT DE BARCELONA 
INSTITUT/EMPRESA 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA DE BARCELONA 

PRO POST A PLANTILLA ANY 2012 

CODI CATEGORIA 

ESCALA D'ADMINISTRACIÓ GRAL. 

1010 Técnics 
1020 Gestors 
1030 Administratius 
1040 Auxiliars 
1050 Subalterns 

ESCALA D'ADMINIST.ESPECIAL 
CLASSE DE TECNICS SUPERIORS 

2010 Arouitect. i Enginyeria 
2110 Medicina 
2111 Veterinaria 
2112 Farmacia 
2210 Ciéncies 
2310 Art i Historia 
2311 Arxiver Cap 
2510 Educació i Psicología 
2511 Professors Educ.Secundaria 
2610 lnformació 
2710 Dret 
2711 Gestió 
2810 Economia i Sociologia 
2910 Estadística 
2911 Organització i lnformatica 

CLASSE DE TECNICS MIT JANS -
2020 Arouitectura i En11inveria 
2120 Sanitat 
2220 Ciéncies 
2320 Art i Historia 
3020 Bibliolo11ia 
2520 Educació 
2521 Mestres 
2522 Professors Técnics FP. 
2523 Educadors Escoles Bressol 
2820 Ciéncies Socials 

Pressupost 2012 

PLANTILLA 
PROPOSTA 

1 

1 
1 

7 

9 

1 
1 
1 

1 

2 

7 

89 



Í. 

r· 

( 

('• 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

2920 Estadística 

CLASSE DE TECNICS AUXILIARS 

2030 Arquitectura i Enginyeria 
2130 Sanitat 
2330 lnstitucions Culturals 
2530 Educació a extingir 
2531 Puericultura a extingir 
2930 lnformatica 
2830 Activitats Socials 

GUARDIA URBANA 

5011 lntendent Maior 
5012 lntendent 
5020 lnsoectors 
5030 Sotsinsoectors 
5031 Seraents 
5040 Caoorals 
5039 Caoorals 2ª activitat 
5041 Aaents 
5042 Aaents 2ª activitat 

SERVE! D'EXTINCIÓ D'INCENDIS 

5130 Oficials (Grup C) 
5131 Sergents 
5140 Caporals 
5141 Bombers 

PLACES DE COMESES ESPECIAL$ 

2040 Aux. Prac. Arq. i Engin. a extingir 
2048 Aux. Practics 

PERSONAL D'OFICIS 

2031 Encarregats 
2042 Mestres o Capatassos 
2050 Ajudants d'ofici 

I TOTALS 

Pressupost 2012 

1 

-

-

90 



B 
EC OLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

MiRIAM CABRUJA I ESCOBEDO, Llicenciada en Dret i Secretaria delegada de 
l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona 

CERTIFICO: 

Que l'Assemblea General de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona en 
sessió celebrada el dia 14 de novembre de 2011 ha acordat: 

APROVAR INICIALMENT el Pressupost de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de 
Barcelona pera l'exercici 2012. 

APROVAR les Bases d'Execució del Pressupost pera l'exercici 2012. 

APROVAR la plantilla pressupostaria pera l'any 2012 de l'Agéncia d'Ecologia 
Urbana de Barcelona, comprensiva deis llocs de treball reservats a funcionaris, 
personal laboral i personal eventual, de conformitat amb alló previst a l'article 
90.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Régim Local. 

EXPOSAR al públic, per un termini de quinze dies habils, el Pressupost 
aprovat, segons disposa l'article 169.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de man;, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, i TENIR-LO PER DEFINITIVAMENT APROVAT si durant l'esmentat 
termini no s'haguessin presentat reclamacions. 

TRAMETRE cópia del Pressupost aprovat i de la Plantilla aprovada a la 
Generalitat de Catalunya i a l'Administració de l'Estat, segons disposa l'article 
169.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de man;, pel qual s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

PUBLICAR íntegrament en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, una 
vegada elevat a definitiu el present acord, el resum del Pressupost aprovat per 
capítols i la Plantilla pressupostaria. 

1 per, é així consti , firmo el present certificat a Barcelona, a 14 de novembre 
de .011 . 




